
I N FOR M AČ N Í Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W.BL A NSKO.CZ  24. BŘEZEN 2010   ČÍSLO 6

Chodník u Kaufl andu

 str. 6 str. 8 str. 2

Rozpočet Města Blansko
na rok 2010zničených silnicletos bude

Začaly opravy

TELEVIZE 
BLANSKO 

VIDEOŽURNÁL 
ON-LINE 

Blanenská TV vysílá na internetu.  
Nalaďte si Blanenský videožurnál  
na  www.blansko.cz 

Vedení Města Blansko a redakce Zpravodaje města Blanska
vám přejí veselé Velikonoce.

Ať vás pomlázka omladí, voda očistí, vajíčka posilní a slivovice neskolí.

Zahájení turistické sezony 2010
aneb

Pochod žíznivých aristokratů
Slavnostní zahájení turistické sezony 

v destinaci Moravský kras a okolí, které 
mají první dubnovou neděli už tradičně 
v režii města Blansko, Boskovice a Pivo-
var Černá Hora, se pokaždé odehrává ve 
znamení dobré nálady, dobrého pití a dobré 
muziky. A k tomu vždy patří ještě špetka 
recese. Letos proběhne opět v areálu čer-
nohorského pivovaru, a to o velikonoční 
neděli 4. dubna 2010.

Zahájení budou předcházet 
turistické pochody se star-
tem v Blansku a Boskovi-
cích,  které zavedou kroky 
a kola účastníků do Černé 
Hory, aby se zde mohli na 
nádvoří pivovaru zúčastnit 
bohatého kulturního pro-
gramu a ve 14.30 hodin 
slavnostního zahájení 
nové turistické sezony 
a symbolického zakro-
jení do prvního letošní-
ho turistického salámu.

Je také nepsaným 
pravidlem, že součás-
tí této stále oblíbenější 
akce je vždy pokus o nový čes- ký rekord 
v netradiční disciplině. Ani letošek nebu-
de výjimkou a organizátoři hodlají během 
akce vytvořit za dohledu komisaře z agen-
tury Dobrý den z Pelhřimova rekord v po-
čtu majitelů zámků.

Přesný popis rekordní disciplíny, tak 
jak byl dohodnut s Agenturou Dobrý den 
najdete v minulém vydání zpravodaje ne-
boo na www.blansko.cz. A proč právě ten-
to rekord?

Krize nekrize, proč by se to u nás o prv-
ní aprílové neděli nemohlo zámožnými 
aristokraty a majiteli zámků jen hemžit? 
Dokažme, že náš „Rej v pivovaru“ svou 
okázalostí překoná i onen pověstný „Ples 
v opeře“! A navíc, vždyť na Blanensku a Bo-
skovicku máme přece spoustu krásných 
zámků s bohatými sbírkami! Připomeňme 
všem, že stojí za to je navštívit!

Turistické pochody
do Pivovaru Černá Hora

Start z Blanska bude mezi 8. a 10. 
hodinou na zámku a po obvyk-
lých trasách.
9 km – Hořice – Jedle – Černá 
Hora 
12 km – Blansko zámek – Hoři-

ce – Jedle – Černá Hora 
25 km – Blansko zámek – 
Bukovec – Milonice – Újezd 
u Černé Hory – Lubě – Žer-
novník – Černá Hora
Pro ty, kteří se chtějí vydat 
po 9 km dlouhé trase Hoři-
ce – Jedle – Černá Hora, zde 
bude opět možnost výjezdu 
na Hořice autobusem. Odjez-

dy autobusu v 8.30, 9.00 a 9.30 h 
z parkoviště u Restaurace Sýpka.
Start z Boskovic v 9.00 h z parkoviště 
u Zlaté růže.
pěší trasa 12 km – autobus na Lipůvku, 
Lipůvka – Hořický hřbet – Bukovec – Jed-
le – ČH
cyklotrasa 35 km – Boskovice – Domanka 
– Kuničky – Rájec – Černá Hora
Start cyklistů z Brna v 10 h od Obchodu 
s nápoji Baráček, Brno-Řečkovice
28 km – Pivní stezkou Petra Bezruče 

Doprovodné akce se startem z Brna 
„Ve stopě Petra Bezruče s Josefem Zi-
movčákem“ aneb Žízniví aristokraté pádí 
na kole do Černé Hory
Při startu cyklistického nezávodu v 10 h 
slavnostní ceremoniál za přítomnosti za-
jímavých osobností.    
Štafetový běh s turistickým salámem 
Z Brna přes Blansko do Pivovaru Černá 
Hora – start běžců HORIZONT EXTREM 
TEAMU v 10 h. Informace o trati běžců na 
www.pivovarcernahora.cz.

Program
na nádvoří pivovaru
12.00–13.30 – sčítání osob pro vytvoření 
rekordu „Nejvíce majitelů zámků“
(prokázat se jako majitel zámku můžete 
výpisem z katastru nemovitostí, či jiným 
zámkem – visací zámek, zámek na kolo, 
dozický zámek, papírový model zámku, 
zámek na volant, Kafkův Zámek...)
•  v průběhu sčítání bude hrát kapela Prakl 
•  soutěže pro děti 
14.30–15.30 – slavnostní zahájení turis-
tické sezony, vyhlášení výsledku rekordu
15.30–17.30 – koncert skupiny Bokomara
16.30–18.00 – rozvoz účastníků autobusy 
na vlakové nádraží Rájec-Jestřebí

Účastníky akce čeká posezení v příjem-
ném prostředí, pohoštění, prezentace zám-
ků z Blanenska a Boskovicka, losování 
o zajímavé ceny a také soutěž o největší/
nejmenší a nejoriginálnější zámek. Oceně-
na bude nejpočetnější organizovaná sku-
pina účastníků!

Mediálním partnerem akce je Český 
rozhlas Brno.

• Jiří Kučera
odbor kancelář tajemníka

Starostka města Blanska Jaroslava Krá-
lová shrnuje usnesení z posledního zase-
dání zastupitelstva.
• Zastupitelstvo města schválilo Prohláše-
ní vlastníka týkající se vymezení bytových 
a nebytových jednotek u domů 9. května 
3, 14, 16, 18, 20, 26, Údolní 13, 15, 17, 
Bezručova 5, Chelčického 32, 48, 56 a Ko-
menského 4. Dále souhlasilo s převodem 
bytových jednotek jednotlivým stávají-
cím nájemcům, kteří projevili zájem byty 
odkoupit. 
• Zastupitelstvo města souhlasilo s prode-
jem nemovitosti, a to domu na ul. Vodní 3. 
• Zastupitelstvo města souhlasilo s pro-
dejem 3 volných bytů. 
• Zastupitelstvo města schválilo Zadání 
územního plánu Blansko. Nový územní 
plán města musí být pořízen v souvislosti 
s novým stavebním zákonem účinným od 
01.01.2007. Nový územní plán bude poří-
zen podle nových zásad, musí jednoznačně 
odpovídat skutečným požadavkům a pra-
videlně (po 4 letech) se bude prověřovat 
uplatnění v něm navržených řešení. 
• Zastupitelstvo města schválilo II. komu-
nitní plán sociálních služeb Města Blansko 
pro období 2010–2011. Zájemci si mohou 
tento dokument pročíst na webových strán-
kách města. 

• Zastupitelstvo města schválilo rozpo-
čet Města Blansko na rok 2010. Rozpočet 
města byl dle pokynu Ministerstva fi nancí 
postaven na příjmy roku 2006, což zna-
mená, že oproti roku 2009, kdy se v prů-
běhu roku snížily příjmy cca o 23 mil. Kč, 
v letošním roce je příjmová část rozpočtu 
nižší o dalších cca 15 mil. Kč. Vedle běž-
ných výdajů se musely ponížit také výdaje 
na investiční akce. 
• Bylo obtížné seřadit jednotlivé akce dle 
priorit a nezbytnosti. Byla schválena např: 
oprava střechy na kuželně, úprava chodní-
ku za Kaufl andem, rekonstrukce komuni-
kace v Pasekách na Klepačově, osvětlení 
přechodů pro chodce na Poříčí, parkoviště 
pod nemocnicí, cyklostezky, rekonstrukce 
obřadní síně na hřbitově, rekonstrukce 
parků zámeckého a u Zborováka, vybu-
dování 2 bytových jednotek v DSP Pod 
Javory (penzion), instalace další kame-
ry v rámci bezpečnostního kamerového 
systému ve městě, další etapa Regenerace 
sídliště Písečná. 
• Největší investiční akcí v roce 2010 bude 
zahájení vybudování kompostárny, na kte-
rou Město požádalo o dotaci z fondů EU. 
• I v době ekonomické krize chceme pod-
pořit zábavu a kulturní vyžití obyvatel, pro-

ANETA LANGEROVÁ

Dělnický dům v 19.30 h
Předprodej vstupenek: Informační kancelář Blanka, tel. 516 410 470.

JSEM
1. dubna

v Blansku

V poslední době se množí stížnosti 
na postup podomních obchodníků na-
bízejících levnější elektrickou energii. 
Ti nepravdivě uvádí, že mají doporuče-
ní od Města Blansko nebo přímo sta-
rostky. „Proti tvrzením obchodníků, že 
doporučuji změnit dodavatele elektřiny 
nebo že to doporučuje městský úřad, 
se důrazně ohrazuji. Něco takového 
není vůbec pravda,“ uvedla k tomu 
starostka Jaroslava Králová. Jedná se 
tedy o nekalé praktiky obchodníků, 
kteří tímto způsobem zneužívají dů-
věřivosti lidí.

• red

Nabízí levnější elektřinu 
a lžou, že je posílá starostkaStřípky ze zastupitelstva

(pokračování na str. 3)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Svoz zbytkového komunálního odpadu 
od občanů proběhne i v pondělí 5. 4. 2010. 
To znamená, že proběhne svoz i ve svátek 
a je zapotřebí zabezpečit vystavení popel-
nic jako v běžném termínu svozu a též je 
zapotřebí zabezpečit přístup ke kontejne-
rovým stáním.

• odbor komunální údržby

V obdobích březen–červen a září–listo-
pad 2010 bude ve městě Blansku prováděna 
ohnisková deratizace. 

Deratizace bude provedena firmou 
SENTRAC, spol. s r. o. Boskovice na zá-
kladě plánu pravidelné ochranné derati-
zace. I nadále budou odborem KOM shro-
mažďovány od občanů informace o výskytu 
hlodavců a případné aktuální problémy 
budou řešeny kdykoliv v průběhu roku. 
Upozorňujeme, že se jedná o deratizaci 
kanalizační sítě a volných prostranství. De-
ratizaci objektů si zajišťují jejich vlastníci 
na vlastní náklady.

• odbor komunální údržby

z usneseníz usnesení

Upozorňujeme občany města Blanska 
a jeho městských částí na prováděný svoz 
nebezpečného odpadu, který proběhne ve 
dnech od 9. 4. do 17. 4. 2010. Dny, časy a trasy 
jsou níže uvedeny. Jde o svoz např. televizorů, 
ledniček, mrazniček, olověných akumuláto-
rů, plechovek od barev, znečištěných textilií, 
zaolejovaných fi ltrů a olejů.

Svoz pneumatik touto službou nebude 
zajišťován, jelikož se nejedná o nebezpečný 
odpad.

Žádáme občany, aby při mobilním sběru 
nebezpečných složek komunálního odpadu 
volně neodkládali odpady na stanovištích bez 
přítomnosti odborné obsluhy. Pokud by do-
šlo ke zpoždění příjezdu soupravy zajišťující 
mobilní sběr nebezpečných odpadů oproti 
stanovenému harmonogramu, vyčkejte je-
jího příjezdu. K časové prodlevě může dojít 
např. z důvodu neprůjezdnosti komunikace 
nebo přílišného zatížení na předcházejících 
stanovištích.

Volným odkládáním nebezpečných složek 
komunálního odpadu na k tomu neurčených 
a nezajištěných místech nebo v jiných dnech, 
než je stanoveno v harmonogramu, může být 
ohroženo nejen životní prostředí, ale i zdraví 
spoluobčanů.

Svoz nebezpečného odpadu je zajišťován 
pro občany města Blanska a jeho městských 
částí, kteří mají řádně uhrazen místní popla-
tek na likvidaci odpadů.

datum
čas stanoviště

pátek 9. 4.
16.00–16.30 Husova, hotel Probe
16.45–17.15 Hybešova, parkoviště
17.30–18.00 Erbenova, u školy

sobota 10. 4.
8.30–9.00 Hořice, u has. nádrže
9.15–9.45 Olešná, u hasičky

10.00–10.30 Klepačov, kult. dům
11.00–11.30 Dolní Lhota, u pomníku
11.50–12.20 Horní Lhota, u hasičky

pátek 16. 4.
16.00–16.30 Divišova, u MŠ
16.45–17.15 Dvorská, parkoviště
 u restaurace Sýpka
17.30–18.00 Zborovce, za Avaxem

sobota 17. 4.
8.30–9.00 Češkovice, u RD
9.15–9.45 Obůrka, u hasičky
10.00–10.30 Těchov, u kulturního domu
11.00–11.30 Lažánky,
 dolní konec – kamnárna
11.40–11.55 Lažánky, u hasičky

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využít služeb dvou sběrných 
středisek odpadů umístěných v Horní Lhotě 
a na ul. Na Brankách. Obě SSO mají provozní 
dobu od úterka do čtvrtka od 10 do 17 hod., 
v pátek od 10 do 18 hod. a v sobotu od 8 do 
12 hod. Obě SSO slouží zároveň i jako místa 
zpětného odběru použitých elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (ledničky, mra-

žáky, pračky, sušičky ....) 
2.  malé domácí spotřebiče (vysavače, žehlič-

ky, mixéry, fritézy ....) 
3.  zařízení informačních technologií a teleko-

munikační zařízení (počítače, notebooky, 
telefony, mobilní telefony ....) 

4.  spotřebitelská zařízení (video technika, 
audio technika, hudební nástroje .....) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, trubicové 
a úsporné zářivky i výbojky ....) 

6.  elektrické a a elektronické nástroje (vrtač-
ky, pily, zahradní technika ....) 

7.  hračky, vybavení pro volný čas a sporty 
(el. vláčky, autíčka, počítače pro sport .....) 

SSO Horní Lhota – tel. 516 418 440
SSO na ul. Na brankách – tel. 516 414 208

• odbor komunální údržby

Svoz nebezpečného odpadu v dubnu 2010Svoz komunálního 
odpadu ve svátek

5. dubna 2010

Pl á n o v a n é 
d e r at i z a c e

Z 69. usnesení
rady města ze dne 9. 3. 2010

Rada nesouhlasí
- s přijetím nepatrného majetku po zemře-
lém Miroslavu Nádeníčkovi.

Rada souhlasí
- se záměrem vybudovat v Blansku převa-
děč digitálního televizního signálu DVB-T 
a dále souhlasí s tím, aby fi rma TV-ČT s. r. o. 
zahájila v této věci příslušná jednání s tele-
vizními společnostmi.
- na základě doporučení komise s po-
skytnutím účelové půjčky v celkové výši 
330.000 Kč z fondu rozvoje bydlení, paní 
Lence Kroutilové, bytem Blansko, na opra-
vy komínu, novou elektroinstalaci, plyno-
insatalaci, topení, zdravotechniku v domě. 
Rada ukládá fi nančnímu odboru předložit 
poskytnutí účelové půjčky ke schválení na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města.
- se zrušením uzavírání tzv. exekučních do-
ložek k nově uzavíraným nájemním smlou-
vám na dobu neurčitou v domech s pečo-
vatelskou službou.

Rada schvaluje 
- obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2005 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů, ve znění pozdějších vyhlášek 
a ukládá fi nančnímu odboru předložit ji 
k projednání na nejbližším zasedání za-
stupitelstva města. 
- na základě doporučení komise pro posou-

zení a hodnocení nabídek uchazečů o veřej-
nou zakázku na stavební práce „Novostav-
ba zařízení pro využívání biologicky rozlo-
žitelných odpadů – dodavatel stavebních 
prací“ předložené pořadí uchazečů dle pro-
vedeného hodnocení a pověřuje starostku 
podepsáním smlouvy o dílo s uchazečem, 
PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b, 
619 00 Brno.

Rada bere na vědomí 
- Prohlášení vlastníka týkající se vymezení 
30 bytových jednotek a 1 nebytové jednot-
ky v domě č. p. 1178 na ul. Chelčického 
32, Blansko a doporučuje jej předložit do 
zastupitelstva.
- Prohlášení vlastníka týkající se vymezení 
19 bytových jednotek a 2 nebytových jed-
notek v domě č. p. 1157 na ul. 9. května 
14, Blansko a doporučuje jej předložit do 
zastupitelstva.
- Prohlášení vlastníka týkající se vymezení 
7 bytových jednotek v domě č. p. 46 na ul. 
Komenského 4, Blansko a doporučuje jej 
předložit do zastupitelstva.

Rada ukládá
- odboru komunální údržby při prodeji bytů 
vyžadovat od kupujících doklad o úhradě 
nájmu, včetně služeb s nájmem spojených, 
ke dni podpisu smlouvy o převodu bytové 
jednotky. Nebude-li doklad předložen, bude 
to považováno za porušení čl. 2, odst. 2.2. 
„Pravidel prodeje“ (podmínky bezdlužnos-
ti) a rada doporučí zastupitelstvu zrušení 
prodeje bytové jednotky.

Rada doporučuje
- zastupitelstvu projednat a schválit úpra-
vu usnesení č. 2 přijatého na 5. zasedá-

ní zastupitelstva dne 26.06.2007 tak, že 
bude znít: Zastupitelstvo souhlasí s bez-
platným převodem (darováním) pozemku 
parc. č. 3200 zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře 1570 m² a části pozemku parc. 
č. 1015/31 ostatní plocha o výměře 3160 
m², části pozemku parc. č. 1015/44 ostat-
ní plocha o výměře 103 m², části pozemku 
parc. č. 1429/13 ostatní plocha o výměře 
98 m² a části pozemku parc. č. 1019/34 
ostatní plocha o výměře 535 m², vše v k. ú. 
Blansko (označených dle dosud v katastru 
nemovitostí nezapsaného geometrického 
plánu č. 2820-10400/2007 jako pozemky 
parc. č. 1015/31 ostatní plocha o výměře 
3263 m² a parc. č. 1019/34 ostatní plocha 
o výměře 633 m²) do vlastnictví ČR – Hasič-
ského záchranného sboru Jihomoravského 
kraje, Zubatého 1, Brno s tím, že nabyvatel 
uhradí veškeré náklady s převodem spojené 
(areál HZS v Blansku, ul. Poříčí ).
Poslední věta původního znění usnesení 
zůstává beze změny.
- zastupitelstvu projednat a schválit změ-
nu usnesení č. 13 přijatého na 9. zasedá-
ní zastupitelstva dne 18.03.2008, která 
spočívá ve změně kupujícího, kterým se 
stane pouze společnost BMA TRADING 
INTERNATIONAL s. r. o., Brno, Tábor 
888/21, IČ 26973821.

 

Usnesení v plném znění jsou k dispozi-
ci na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Odbor INV
-  cyklostezky – II. Etapa

Odbor KOM
-  vysprávky výtluků a propadlých míst na 

místních komunikacích
-  čištění a úklid místních komunikací 

a chodníků po zimním období
-  oprava a údržba svislého dopravního 

značení
kom

Práce v březnu

Město Blansko zveřejňuje záměry odprodat:

1) byt č. 14 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/14: 
kuchyň – 8,60 m², pokoj – 14,30 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 
2,50 m², sklep – 2,90 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19, byt č. 
14 – NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

2) byt č. 24  o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/24:
kuchyň – 8,80 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 2,95 m², koupelna s WC – 
2,50 m², sklep – 2,90 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Údolní 19, byt č. 
24 – NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

Prohlídka bytů se uskuteční ve středu dne 7.4.2010 v 15:00 hod.  Sraz zájemců 
před domem Údolní 19, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si domluvit 
na telefonu 516 775 152, 602 533 894.

3) byt č. 8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 20, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1163/8: 
kuchyň – 8,60 m², pokoj – 14,55 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 
2,50 m², sklep – 2,85 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května 20, byt 
č. 8 – NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

4) byt č. 17 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 20, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1163/17: 
kuchyň – 8,60 m², pokoj – 14,35 m², předsíň – 3,15 m², koupelna s WC – 
2,50 m², sklep – 2,85 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května 20, byt 
č. 17 – NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

5) byt č. 24 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 20, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1163/24: 
kuchyň – 8,50 m², pokoj – 14,25 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 
2,50 m², sklep – 2,85 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května 20, byt 
č. 24 – NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

Prohlídka bytů se uskuteční ve středu dne 7.4.2010 v 15:30 hod.  Sraz zájemců 
před domem 9. května 20, Blansko. Individuální termín prohlídky je možné si do-
mluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.

Zájemci o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmínku:
•  výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Žádosti o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí 

činit 500.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči Městu

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
•  zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
•  nesplňuje výše uvedené podmínky
•  žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.

Bližší informace k odprodeji podají M. Kučerová (516 775 151)
a Ing. Peterková (516 775 132)

6) byt č. 49 o velikosti 1+1 v bytovém domě Bezručova 5, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1559/49: 
kuchyň – 2,70 m², pokoj – 13,65 m², předsíň – 3,70 m², koupelna – 2,05 m², 
WC – 0,95 m², komora – 2,50 m², lodžie – 3,20 m², sklep – 2,30 m²
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Bezručova 5 – 
NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 
602 533 894.

Zájemci o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podmínku:
•  výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let
 
Žádosti o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí 

činit 400.000 Kč
•  způsob úhrady kupní ceny
•  čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči Městu

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
•  zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
•  nesplňuje výše uvedené podmínky
•  žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.

Bližší informace k odprodeji podají M. Kučerová (516 775 151)
a Ing. Peterková (516 775 132)

y
NEOTVÍRAT“ do 14.4.2010 do 16:00 hodin.

24 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 20, Blansko 
hlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1163/24: 
– 8,50 m², pokoj – 14,25 m², předsíň – 3,00 m², koupelna 

, sklep – 2,85 m²
é žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální
obody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. květn

NEOTVÍRAT“ do 14.

ka bytů se uskuteční v 0 v 15:30 hod.  Sraz 
mem 9. května 20, Blansko. Individuální termín prohlídky je mož
a telefonu 516 775 15

i o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující pod
ového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

o koupi bytu mus
e uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum
u výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální

000 Kč
rady kupní ceny

ášení, že žadatel není dlužníkem vůči Městu

ude vyřazen zájemce, jestliže:
ěrovým řízením

vobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května
N

č.
o
ň – 8,50 m², pokoj – 14,25 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s
²

né žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální ú
vobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května
N

d z
mem 9. května 20, Blansko. Individuální termín prohlídky je možn

n

ci o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující podm
ro

i o
ce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum 

u výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální v
0.0

hra
láše

bude 
ýběrovým řízením

y , , p „
N

. 
oh
ň – 8,50 m², pokoj – 14,25 m², předsíň – 3,00 m², koupelna 

,
é žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální 

vobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „9. května
N

k z
mem 9. května 20, Blansko. Individuální termín prohlídky je možn

na

i o výběrová řízení na koupi bytů musí splňovat následující pod
o

o
ce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum

u výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální 
.0

rad
áše

bude vyřazen zájemce, jestliže:
běrovým řízením

bytovém domě 9. květn
edná o jednotku č. 1163/

– 14,25 m², předsíň – 3

ají na adresu MěÚ Blansko,
nsko, a to v zalepené obálc
.4.2010 do 16:00 hodin.

ve středu dne 7.4.2010
ansko. Individuální term

52, 602 533 894.

na koupi bytů musí splňov
hou zúčastnit pouze občané Č

sí obsahovat:
vého trvalého i skutečného místa

ny, za kterou chce byt koupit, přiče

ní ceny

bytovém domě 9. květn
edná o jednotku č. 1163/

– 14,25 m², předsíň – 3

ají na adresu MěÚ Blansko,
nsko, a to v zalepené obálc
.

v 0
lansko. Individuální term
5

na koupi bytů musí splňov
hou zúčastnit pouze občané Č

s
vého trvalého i skutečného místa

ny, za kterou chce byt koupit, přiče

pní ceny

bytovém domě 9. květn
edná o jednotku č. 1163/

– 14,25 m², předsíň – 3

ají na adresu MěÚ Blansko,
nsko, a to v zalepené obálc
.

v 0
lansko. Individuální term
5

na koupi bytů musí splňov
hou zúčastnit pouze občané Č

s
vého trvalého i skutečného místa

ny, za kterou chce byt koupit, přiče

ní cenyní cenyní cenyní cenyyyy

sko, a to v zalepené obálsko, a to v zalepené obálcsko, a to v zalepené obálc
jí na adresu MěÚ Blanskojí na adresu MěÚ Blanskojí na adresu MěÚ Blansko

4.2010 do 16:00 hodin.4.2010 do 16:00 hodin.4.2010 do 16:00 hodin.

ředu dne 7.4ředu dne 7.4ředu dne 7.4

upi bytů musíupi bytů musíupi bytů musí

ve stve stve st
ansko. Indiv

52, 602 533 
ansko. Indiv

52, 602 533 
ansko. Indiv

52, 602 533 

na kouna kouna kou
ou zúčastnit pou zúčastnit pou zúčastnit p

í obsah
ého trva

k

í obsah
ého trva

k

í obsah
ého trva

k

pouze občanépouze občané pouze občané
splňosplňosplňo

viduální term
894.

viduální term
894.

viduální term
894.

201201201

y, za kterou chce byt koupit, přičy, za kterou chce byt koupit, přičy, za kterou chce byt koupit, přič
ého míst

i ři
ého míst

i ři
ého míst

i ři

ovat:
lého i skutečné

h b k

ovat:
lého i skutečné

h b k

ovat:
lého i skutečné

h b k

111 – – – 

domdom
d k

dom
j

5
j

5
j

5
ededed

2525255 m5 m5 m
edno
m²
edno
m²
edno
m²

notknotknotk
mmm², p², př², p

tku
pře
tku
pře
tku
pře
ku čku čku č

přpřředsředsředsdsdsdssíí

ÚÚÚ

ětnětn
3

ětn
3

ětnbyby
d

by
d

by

enccenceencec

Město Blansko připravuje v tomto roce 
realizaci stavby chodníku za Kaufl andem, 
která řeší novostavbu pěší komunikace 
v blízkosti obchodního centra Kaufl and 
v prostoru mezi potokem Sloupečník a SOŠ 
a SOU na ulici Bezručově. 

Chodník je navržen v trase stávající vy-
šlapané stezky a jeho realizací dojde ke zlep-
šení podmínek pro pěší provoz, zejména 
pak s ohledem na pohyb osob s ZTP a po-
jezd dětských kočárků.

• odbor investic a územního rozvoje

Chodník u Kauflandu letos bude



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Povolení k provozování výherního hracího 
přístroje (VHP) pro územní obvod obce vydá-
vá na základě žádosti obecní úřad (s výjimkou 
VHP provozovaných v kasinech a VHP na cizí 
měnu), a to v přenesené působnosti. 

Povolení se vydává nejdéle na dobu jed-
noho kalendářního roku ve variantách na tři 
měsíce, šest měsíců a dvanáct měsíců kalen-
dářního roku.

Za vydání rozhodnutí o povolení provozo-
vání VHP platí žadatel za každý VHP správní 
poplatek, jehož výše je stanovena zákonem 
o správních poplatcích takto:
•  povolení nejdéle na tři měsíce v kalendář-

ním roce 10.000 Kč 
•  povolení nejdéle na šest měsíců v kalendář-

ním roce 16.000 Kč 
•  povolení nejdéle na jeden kalendářní rok 

30.000 Kč. 

Z vybraných správních poplatků se 50 % 
odvádí na účet státního rozpočtu, který spra-
vuje fi nanční úřad místně příslušný podle sídla 
obecního úřadu. Odvod 50 % správních po-
platků je nutné provést do konce kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž vydané povolení nabylo právní moci. 

Obce mohou od provozovatele VHP vybí-
rat místní poplatky za každý povolený a provo-
zovaný VHP, sazba je od 1.000 Kč do 5.000 Kč 
na tři měsíce. V Blansku je výše místního po-
platku stanovena vyhláškou o místním po-
platku v maximální výši. Provozování VHP 
nesmí být povoleno ve školách, školských 
zařízeních, v zařízeních sociální a zdravotní 
péče, v budovách státních orgánů a církví, ja-
kožto i v sousedství uvedených budov. Okruh 
vzdálenosti do 100 m od těchto budov může 
stanovit obec vyhláškou.

Ke dni 5. 3. 2010 bylo vydáno povolení 
k provozování 56 VHP na území města Blan-
ska pro rok 2010, z toho 50 VHP nejdéle na 
dobu šesti měsíců a 6 VHP nejdéle na dobu tří 
měsíců. Uvedený počet VHP provozuje 9 fi rem 
ve 14 hernách. Povolení k provozování video-
loterijních terminálů (VLT) vydává Minister-
stvo fi nancí ČR, a to nejdéle na dobu deseti let. 
Ke dni 5. 3. 2010 bylo ministerstvem vydáno 
15 fi rmám povolení k provozování 194 VLT 
ve 27 hernách na území města Blanska. Ani 
v jednom případě nebylo Město Blansko 
požádáno o stanovisko k vydání povolení.

• odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Velkoobjemové kontejnery budou při-
staveny v měsíci dubnu dle níže uvedeného 
rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. V případě 
naplnění odjíždí dříve. V letošním roce bu-
dou VOK přistaveny pouze 2× (v dubnu 
a v září).

Žádáme občany, aby odpady odevzdá-
vali ve stanoveném čase přímo do přista-
vených kontejnerů a neukládali je na místa 
svozu předem, ani dodatečně.

Jednotlivá místa budou kontrolována 
posádkou vozidla a ukládání odpadů mimo 
kontejnery bude posuzováno jako vytváření 
černé skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat nebez-
pečné odpady, stavební suť, pneumatiky 
a směsný komunální odpad.

Tento svoz je určen pro občany města 
Blanska a jeho městských částí, kteří mají 
řádně uhrazen místní poplatek na zneškod-
nění odpadů.
 
datum stanoviště 

6. 4. Lažánky, u hřiště
  Lažánky, Márovky
  Klepačov, u obchodu
7. 4. Na Vyhlídce
  Jasanová
  Husova, u hotelu nebo křižovatka
12. 4. Těchovská
  Hybešova, parkoviště
  Žižkova
13. 4. Kollárova
  Čapkova
  L. Janáčka
14. 4. Těchov, u kulturního domu

  Obůrka, točna MHD
  Češkovice, tenisový kurt
19. 4. 9. května, u kotelny
  Nad Žlíbkem
  Erbenova
20. 4. Podlesí
  Purkyňova
  B. Němcové
21. 4. Horní Palava, u hřiště
  Salmova, u ZŠ
  Palackého
26. 4. Dvorská, parkoviště u Sýpky
  Horní Lhota, u koupaliště
  Dolní Lhota, u školy
27. 4. Křižkovského
  Jiráskova
  Divišova
28. 4. Sloupečník
  Cihlářská
  Zborovecká
3. 5. Zdíkova, u kostela
  Olešná, u hasičky
  Hořice, u požární nádrže

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využít služeb dvou sběr-
ných středisek odpadů umístěných v Hor-
ní Lhotě a na ul. Na brankách. Obě SSO 
mají provozní dobu od úterka do čtvrtka 
od 10 do 17 hod., v pátek od 10 do 18 hod. 
a v sobotu od 8 do 12 hod. Obě SSO slouží 
zároveň i jako místa zpětného odběru po-
užitých elektrozařízení.
SSO Horní Lhota – tel. 516 418 440
SSO na ul. Na Brankách – tel. 516 414 208

odbor komunální údržby

Výherní hrací přístroje
vs videoloterijní terminály

Kontejnery
na odpad v dubnu 2010

Základní informace pro zájemce 
o náhradní rodinnou péči (NRP) 
osvojení nebo pěstounskou péči

Žadatelé, kteří chtějí získat dítě do NRP, 
si musí na příslušný obecní úřad obce s roz-
šířenou působností podat žádost, ve které 
vyjádří své představy o dítěti. Vyplní tis-
kopisy a předloží požadované doklady. Po 
zkompletování všech dokladů je rodina 
navštívena sociální pracovnicí odboru so-
ciálních věcí k provedení sociálního šet-
ření v rodině.
Postup:
1.  Městský úřad Blansko – odbor

sociálních věcí
 •  podání žádosti, shromáždění veške-

rých písemných materiálů 
2.  Krajský úřad Jihomoravského kraje 

v Brně – odbor sociálních věcí
 •  psychologické vyšetření, příprava 

žadatelů k přijetí dítěte, zařazení do 
evidence žadatelů o NRP 

Nejdůležitějším kritériem pro vhodnost 
žadatelů o NRP je přirozený věkový rozdíl 
mezi přijatým dítětem a žadateli, dobrý 
zdravotní stav, bezúhonnost a vyhovující 
bytové, sociální a majetkové poměry. Poté 
je kopie celého spisu odeslána na Krajský 
úřad Jihomoravského kraje v Brně. Tam 

je provedeno psychologické vyšetření psy-
chologem KrÚ v Brně, žadatelé se zúčastní 
přípravy k přijetí dítěte do rodiny a následně 
je vydáno rozhodnutí o zařazení či nezařa-
zení do evidence žadatelů vhodných stát se 
osvojiteli nebo pěstouny.

Zprostředkování osvojení a pěstounské 
péče mohou provádět pouze krajské úřady, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
a Úřad pro mezinárodněprávní ochranu 
dětí se sídlem v Brně. Ostatní právnické či 
fyzické subjekty mohou pouze na základě 
pověření z MPSV nebo KrÚ vyhledávat 
osoby nebo děti vhodné pro NRP.

V roce 2009 podaly na MěÚ Blansko 
žádost o osvojení dítěte celkem 4 manžel-
ské páry a na svěření dítěte do pěstounské 
péče 2 páry. K 31.12.2009 jsme evidovali 
celkem 8 žádostí manželských párů o osvo-
jení a 3 páry o pěstounskou péči. (V těchto 
číslech není zahrnuta příbuzenská pěstoun-
ská péče.) V loňském roce jsme měli v na-
šem regionu jedno vhodné dítě do NRP. Do 
klasické pěstounské péče převzali dítě tři 
manželské páry a jedno dítě bylo svěřeno 
do péče budoucích osvojitelů.

V roce 2009 OSPO pracovalo celkem 
s 35 rodinami, které měly v pěstounské péči 
celkem 44 dětí (klasická pěstounská péče + 
příbuzenská pěstounská péče). V letošním 
roce zatím nebyly podány žádné žádosti 
o osvojení a ani o pěstounskou péči.

Pracovnice zabezpečující agendu NRP 
je se žadateli a pěstouny v častém kontak-
tu, sleduje vývoj dětí, které byly svěřeny 
do NRP; přitom je povinna navštěvovat 
rodinu, kde dítě žije, popřípadě jiné pro-
středí, kde se dítě zdržuje, nejméně jednou 
za 3 měsíce v období prvních 6 měsíců péče 
nahrazující péči rodičů, a poté v souladu se 
zájmy dítěte podle potřeby, nejméně však 
jednou za 6 měsíců.

Máte-li zájem o některou z forem NRP, 
nebo nějaké dotazy, kontaktujte:
MěÚ Blansko
odbor sociálních věcí – oddělení sociálně 
právní ochrany
nám. Republiky 1
Mgr. Jana Fadrná
tel.: 516 775 358
e-mail: fadrna@blansko.cz

• odbor sociálních věcí

Střípky ze zastupitelstva
to i v roce 2010 se uskuteční řada kultur-
ních akcí, např. historický jarmark, nedělní 
promenádní koncerty apod. 
• Zastupitelstvo města schválilo poskytnu-
tí účelové půjčky ze Státního fondu rozvoje 
bydlení dvěma žadatelům. 
• Zastupitelstvo města schválilo projekty 
prevence kriminality (Dobrodružství – za-
měřené na mládež, rozšíření městského 
kamerového systému a vybavení speciální 
výslechové místnosti v budově PČR pro 
případy, kdy je třeba vyslechnout děti). 
• Zastupitelstvo města odsouhlasilo vy-

stoupení Města Blansko z Energetického 
sdružení obcí jižní Moravy a Sdružení obcí 
a měst jižní Moravy. 
• Zastupitelstvo města schválilo obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2005 o místních po-
platcích. Co je podstatou změny? Ve staré 
vyhlášce platilo osvobození z poplatku za 
odpad pro poplatníky, kteří mají úředně 
stanoven trvalý pobyt na adrese Městský 
úřad Blansko, nám. Svobody 3. Dle nové 
obecně závazné vyhlášky i tito občané mají 
povinnost platit poplatek za odpad.  

• PhDr. Jaroslava Králová

(pokračování ze str. 1)



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 3. 4., Galerie Kruh
POHLAZENÍ JARA 
(výstava nejen velikonoční)
Prodejní výstava obrazů, grafi ky, skleně-
ných vitráží, malovaných kamenů, kraslic 
a velikonočních dekorací. Otevřeno pon-
dělí–pátek 9–12 a 14–17 hodin, v sobotu 
9–11 hodin. Galerie Kruh, nám. Svobo-
dy 14.
 
do 9. 4., Galerie Ve Věži
Kúlaj sa vajíčko, kúlaj...
Velikonoční prodejní výstava v Galerii Ve 
Věži. Prohlédnout a zakoupit můžete vý-
robky lidových řemeslníků (kraslice, mod-
rotisk, výrobky ze šustí, drobnou kerami-
ku, textilní dekorace a vizovické pečivo). 
Otevřeno: středa, pátek neděle od 13 do 
17 hodin. Vstup zdarma.
 
do 9. 4., knihovna
ROMAN KOPECKÝ
MALBY 09
Mladý blanenský výtvarník představí svou 
ucelenou kolekci olejomaleb. 
 
do 14. 4., Galerie města Blanska
Petricie Fexová – Metafyzička
Autorka představí známou sérii Kompakt-
ní diskařky (jednotlivé obrazy by se daly 
označit za novodobě pojatý ženský akt), 
některé obrazy ze série Data Paintings 
(portréty CD disků) a starší obraz aktu 
Billa Gatese. Umělkyně se kromě malby 
věnuje i objektům, fotografi i a videu. Vý-
stava v Blansku představí autorčinu malbu 
i videotvorbu. K výstavě bude uspořádán 
workshop.
 
9. 4.  – 13. 6., muzeum
Rudolf a Emil Hlavicové – Plastiky
Výstava v Malé výstavní síni. Výstava Ru-
dolf a Emil Hlavicové – Plastiky potrvá do 
13. 6. 2010.
Slavné keramické dílny Blanenska
Výstava v Zámeckém sklepu. Výstava po-
trvá do 25. 2. 2011.
Společná vernisáž proběhne v pátek 9. 4. 
2010 v 17 hodin v Hudebním salonu bla-
nenského zámku. Úvodní slovo přednesou 
PhDr. Alena Kalinová z MZM Brno a Mgr. 
Eva Nečasová. V programu vystoupí cim-
bálová muzika Grajcar. Hudební produkce 
bude pokračovat po skončení ofi ciální části 
programu v Hudebním salonu a přilehlých 
prostorách.
 
11. 4. – 2. 5., Galerie Ve Věži
EMILIE VITOUCHOVÁ
ENCASTIKA – OBRAZY MALOVANÉ 
VOSKEM
Vernisáž výstavy se uskuteční v neděli 
11. dubna 2010 ve 14 hodin před Galerií 
Ve Věži Blansko. Výstava je otevřena vždy 
ve středu, pátek a neděli od 13 do 17 hodin. 
Vstup zdarma.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 

30. 3. v 19.00 h, kino
KONCERT A FILM, FILM A KONCERT
Ve spolupráci s JAMU Brno. ROD PA-
TON (G. B. Wales) and PETER GRAHAM 
TRIO – improvizátor, skladatel a hudebník 
(French horn). Posouvá standard nástroje 
za hranice běžného výrazu. RADIM KO-
LÁŘ (CZ) – multimediální kompozice, vi-
deoart, performance. Mechanismy paměti 
(8 min.), DeFreudace (20 min.), Suita pro 
klavír, bicí nástroje a jízdní kolo (10 min.).
  
31. března 2010, 20.00 h, kino
LÍTÁM V TOM
Příběh muže, který žil s hlavou v oblacích. 
Hrdina komedie Lítám v tom, Ryan Bing-
ham (George Clooney), je šťastný člověk. 
S hlavou v oblacích neochvějně míří za 
splněním životního snu, jenže život bývá 
pěkná mrcha. A ta dokáže i v cílové rovince 

říct: „Hochu, běžíš po špatné trati.“ USA / 
109 minut / do 15 let nepřístupný.
  
1. 4. – 4. 4. ve 20.00 h, kino
ČTVRTÝ DRUH
Existují čtyři druhy setkání s mimozem-
skou civilizací. Tím čtvrtým druhem je 
únos. Milla Jovovic v hlavní roli thrille-
ru natočeného podle skutečných událostí 
v odlehlém městě Aljašky, kde od šedesá-
tých let dochází k záhadnému mizení lidí. 
Tento jev nebyl nikdy uspokojivě vysvětlen. 
USA / 98 minut / do 12 let nevhodný.
  
2. 4. – 4. 4. v 17.30 h, kino
FAME – CESTA ZA SLÁVOU
Film sleduje výjimečnou skupinu taneč-
níků, zpěváků, herců a umělců po dobu 
4 let na střední umělecké škole v New Yor-
ku. Snem každého studenta je lišit se od 
svých vrstevníků a vyniknout. Tréninkový 
program však komplikují domácí úkoly 
a zkoušky, a tak se brzy projeví, kdo má 
nejen talent, ale také disciplínu potřeb-
nou pro celkový úspěch. USA / 107 minut 
/ přístupný.
  
4. 4. v 15.00 h, kino
PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 1
Krtek a sněhulák, Jak krtek ke kalhotkám 
přišel, Jak jeli k vodě, Psí kusy, Jak Mach 
a Šebestová prožili deštivé odpoledne, 
Školní výlet, Jak pejsek s kočičkou dělali 
dort, Broučci staví dům, Já Baryk a můj 
ježek. ČR / 88 minut / česká verze.
  
5. 4. ve 20.00 h, kino
PROJEKT 100
ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
Komedie Herberta Rosse líčí snahy Alla-
na, jehož opustila manželka, o seznáme-
ní s novou (a vlastně s jakoukoli) ženou. 
V tom, jak někoho sbalit, hrdinovi neradí 
jen oživlá bogartovská postava stylizovaná 
do drsného protagonisty detektivky Mal-
tézský sokol, ale i jeho přátelé Dick a Linda 
Christieovi. Jejich snahy Allan trapně maří 
pokusy využít „Bogartovy“ rady.
Namlouvání z fi lmů drsné školy se samo-
zřejmě ukazuje být nepoužitelné pro nea-
traktivního městského intelektuála plného 
komplexů – tak, jak jsme si ho v následují-
cích desetiletích zamilovali právě z fi lmů 
Woodyho Allena. Hrají: Woody Allen, Di-
ane Keatonová, Tony Roberts, Jerry Lacy. 
USA 1972 / 86 minut / do 12 let nevhodný.
  
6. 4. – 7. 4. ve 20.00 h, kino
JARMAREČNÍ BOUDA
Drsné podobenství o světě kolem nás, o lid-
ské pýše, krutosti a nesnášenlivosti. Velice 
netradiční fi lm založený převážně na ob-
razovém vidění světa v netradičním pojetí 
a netradičních lokalitách, které výrazně 
umocňují celý příběh. Hrají: Jaroslav Du-
šek, Pavel Liška, Dan Bárta. Režie: Pavel 
Dražan. ČR / 84 minut / do 15 let nepří-
stupný / česká verze.
  
8. 4. – 10. 4. v 17.30 h
11. 4. v 15.00 h, 17.30 h, kino
DEŠŤOVÁ VÍLA
Klasická romantická pohádka o dobru 
a zlu. Dešťová víla jde krajem převleče-
ná za chudou ženu. Pozná, že lidé začali 
myslet hlavně na peníze a vytrácí se mezi 
nimi dobro a láska. Rozhodne se proto, že 
jim vezme vodu... Ale nebojte, jak už to 
v pohádkách bývá nakonec dobro a láska 
zvítězí. Hrají: Simona Stašová, Miroslav 
Donutil, Lenka Vlasáková, Vica Kerekes, 
Aleš Háma, Petr Nárožný, Martin Dejdar 
a další. ČR / 96 minut / přístupný / čes-
ká verze.
  
8. 4. – 11. 4. ve 20.00 h, kino
NA SV. VALENTÝNA
Od režiséra fi lmu Pretty Woman přichá-
zí den plný lásky. Romantická komedie 
o skupině lidí z Los Angeles, jejichž osudy 
se protnou právě na den svatého Valentý-
na, kdy se každý z nich snaží najít lásku, 
nebo řeší milostné problémy. Hrají: Brad-
ley Cooper, Jessica Alba, Anne Hathaway, 
Jessica Biel, Ashton Kutcher, Julia Roberts, 
Jennifer Garner, Patrick Dempsey, Jamie 
Foxx, Queen Latifah. USA / 125 minut / 
do 12 let nevhodný.

12. 4. – 13. 4. ve 20.00 h, kino
NEBE, PEKLO...ZEM
Mladá baletka Klára má před sebou úspěš-
nou kariéru. Seznámí se ale s charisma-
tickým lékařem a tento vášnivý a zároveň 
bolestný vztah jí umožní poznat dvě hra-
niční polohy lásky – nebe i peklo, aby našla 
i zem... Nový příběh pro ženy se Zuzanou 
Kanócz v hlavní roli. Můžete se také těšit 
na Jiřího Korna, Ivana Martinku, Dagmar 
Bláhovou a další. Slovensko, ČR / 95 minut 
/ do 15 let nepřístupný / slovenská verze.
  
15. 4. – 18. 4. ve 20.00 h, kino
MORGANOVI
Hugh Grant a Sarah Jessica Parker v ro-
mantické komedii o velice úspěšném 
manželském páru z Manhattanu. Jejich 
dokonalý život má jen jedinou chybičku – 
rozpadá se jim manželství. Co tak trochu 
zpomalit a znovu probudit vzájemnou vá-
šeň, třeba na americkém venkově? USA / 
103 minut / přístupný.
  
16. 4. – 18. 4. v 17.00 h, kino
POUTA
Thriller o temnotě a lásce, zničení a osvo-
bození, vězení a útěku. Hybatelem příběhu 
je Antonín, nevyzpytatelná osobnost, ne-
bezpečná svému okolí, s mocí a možnost-
mi příslušníka tajné policie v totalitním 
režimu. Za svým cílem jde sebezničují-
cím způsobem. Všechny postavy fi lmu 
a s nimi i diváka, udržuje ve stálém napětí. 
Režie: Radim Špaček. Hrají: Ondřej Malý, 
Kristína Farkašová, Martin Finger, Luboš 
Veselý, Lukáš Latinák, Barbora Milotová, 
Oldřich Kaiser. ČR / 145 minut / do 12 let 
nevhodný / česká verze.
  
18. 4. v 15.00 h, kino
PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI
MACH A ŠEBESTOVÁ K TABULI
O utrženém sluchátku, Školní výlet, Člověk 
neandrtálský, Kropáček má angínu,Jak 
Mach a Šebestová hlídali dítě, Páni tvorstva, 
Ukradené sluchátko, Jak Mach a Šebesto-
vá vyrostli. ČR / 75 minut / česká verze.
 

Další Další akceakce
31. 3. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Město pod Uprínem a střední Slovensko
Leo Podkonický. Kdysi velmi významný 
region střední Evropy, jehož sláva plynula 
z těžby všech tehdy dostupných barevných 
kovů, představí rodák z Banské Bystrice. 
Seznámí vás s historií a současností regi-
onu i svého rodného města a bohatstvím 
přírody v jeho okolí.
  
1. 4. v 8.00 h, DDM
Zlatovláska
Prázdninová akce pro děti od 6 let – ná-
vštěva Mahenova divadla – pohádka Zla-
tovláska. Více na www.ddmblansko.cz.
  
1. 4. v 19.00 h, římskokatolická fara
Společné modlitby křesťanů města
  
1. 4. v 19.30 h, Dělnický dům
Aneta Langerová – koncert
Aneta představí své nejnovější album 

„Jsem“. Předprodej v Informační kance-
láři Blanka, tel. 516 410 470. Kdo přinese 
do Informační kanceláře Blanka vstupen-
ku z akce Všechnopartička, Petr Spálený, 
Aneta Langerová nebo Karel Plíhal, má 
50% slevu na Jazz Koncert – HDV Trio 
z Rakouska.
  
2. 4. v 8.30 h, DDM
Běžela ovečka...
Velikonoční tvoření pro děti od 6 let – 
prázdninová akce.
Více na www.ddmblansko.cz.
 
2. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro, Blansko
Cesta je otevřena
Bůh nás, kteří jsme Mu byli nepřátelští, tak 
miloval, že dal Krista, aby za nás zemřel, 
a to ještě dříve, než jsme Jej poznali. Ježíš 
smazal dlužní úpis o našich vinách a tím 
zrušil každou překážku mezi Bohem a lid-
mi. Jeho mocí jsou lidé vysvobozeni a mo-
hou se vrátit do blízkosti Boží.

2. 4. ve 20.00 h, Dělnický dům
Aprílový ples pro přátele z Facebooku
Trio Amethyst a kapela PROROCK vás 
zvou na tento ojedinělý ples, který zpestří 
svojí produkcí. Bude pro vás připravena 
malá, ale zajímavá tombola. Skvělé před-
tančení zajistí dva páry z tanečních klubů 
TK Olymp a KST Quick Olomouc. Možná 
budou i orientální tance! Vstupenky v před-
prodeji v Informační kanceláři Blanka a po-
kud zbudou, tak i na místě, bez místenek.
  
3. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
Koncert – HEMMI HEAD, GIBBET
Crossover-metal, hc – Praha.
 
3. 4. ve 20.00 h, Restaurace U Zámečku
Velikonoční taneční zábava
Hraje TOM SAWYER BAND.
  
4. 4. ve 12.00 h
Zahájení turistické sezony 2010 aneb 
Pochod žíznivých aristokratů
Zahájení budou předcházet turistické po-
chody se startem v Blansku a Boskovicích, 
které zavedou kroky a kola účastníků do 
Černé Hory, aby se zde mohli na nádvoří 
pivovaru zúčastnit bohatého kulturního 
programu a ve 14.30 hodin slavnostního 
zahájení nové turistické sezony a symbo-
lického zakrojení do prvního letošního 
turistického salámu.
Podrobnosti o akci viz Zahájení turistické 
sezony 2010 na první straně.
  
5. 4. v 16.00 h, dřevěný kostelík
Recept na Velikonoce
maňáskové divadlo
V Blansku již tradiční loutkové představení 
maňáskového divadla DEN pro nejmen-
ší děti na Velikonoční pondělí. VSTUP 
ZDARMA.
 
5. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Proč hledáte živého mezi mrtvými?
Ježíšův hrob byl třetího dne nalezen prázd-
ný a učedníci mocně svědčili o tom, že Ježíš 
byl vzkříšen a je živý. Je možné, že si prostě 
spletli hrob nebo že Ježíšovo tělo někdo 
ukradl nebo, že Ježíš byl pouze v bezvědo-
mí či pod vlivem drogy, takže jako mrtvý 
jen vypadal a potom z hrobu sám odešel? 
  
6. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Péče o pleť a ruce
Novinky pro JARO 2010 s paní Marií Bu-
líkovou.
 
7. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Večer s Kotlíkem č.130 – Jemen
Dáša Důbravová. Ostrov Sokotra, kde ros-
tou prehistorické dračí stromy. Jemenské 
Wádí Doán a Hadramaut s pouštními měs-
ty Tarim, Seiyun a na seznamu Unesca za-
psané město Shibám. Dále pak Al Mukalla, 
pohoří Haráz a samozřejmě pohádkové 
Sanáa – Sanáa by měl spatřit každý, byť 
měl cestovat sebedéle.
 
7. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Večer s Kotlíkem č.130 – Jemen
Dáša Důbravová. Ostrov Sokotra, kde ros-
tou prehistorické dračí stromy. Jemenské 
Wádí Doán a Hadramaut s pouštními měs-
ty Tarim, Seiyun a na seznamu Unesca za-
psané město Shibám. Dále pak Al Mukalla, 
pohoří Haráz a samozřejmě pohádkové 
Sanáa – Sanáa by měl spatřit každý, byť 
měl cestovat sebedéle.
 
8. 4. v 9.00 h, klub Matýsek, Svitavská 500
Zápis do cvičení rodičů a dětí od 3 mě-
síců do 2 roků
9–11 h, Svitavská ul. Blansko, tel.
724 761 590.
 
9. 4. – 10. 4., Křesťanské centrum, nákupní 
stř. Sever, 1. patro
Konference zázraků
9. 4. od 19 h, 10. 4. od 15 h. Ježíš žije, proto 
i dnes dává nový život, vysvobozuje, za-
chraňuje a uzdravuje. Přijďte zažít dotek 
Boží moci přinášející odpuštění a povzbu-
zení, uzdravení ducha, duše i těla, vztahů, 
rodiny i fi nancí. Pořádá služba Moc vzkří-
šení, slouží pastor Jean Francois. Vstup 
zdarma. Více informací o službě Moc vzkří-

šení na www.kjf-mpr.org. Další shromáž-
dění proběhne 14. a 15. 5. 2010.
  
9. 4. v 18.00 h, DDM
Noční jízda 5
Dobrodružná akce pro děti od 6 let s opéká-
ním špekáčků a strašidláckou noční hrou. 
Více na www.ddmblansko.cz.
  
9. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Koncert – Aleš Mrázek
V hudbě tohoto akordeonisty (ale i fl étnisty 
a skladatele) se projevuje celá řada vlivů 
související s jeho uměleckou minulostí 
(spolupráce s divadly, účinkování v sou-
borech nejrůznějších žánrů – od vážné 
hudby po alternativu). Je znám jako i jako 
kapelník Czaldy-Waldy Kvarteta, které 
v Ulitě před několika lety vystoupilo. Se 
svojí harmonikou vystupuje v divadelním 
prostředí, na vernisážích, v klubech nejen 
u nás doma, ale také např. v Dublinu v Ir-
sku a jiných evropských městech.
 
9. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
Koncert – FRANKIE FUCKING 4 FIN-
GERS, NEONFOX
Electronica-rock, triphop-punk.
  
10. 4. v 9.30 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Pletení košíků z pedigu
Výtvarná dílna pro rodiče. S paní Zuzanou 
Čecháčkovou, poplatek za materiál. Hlásit 
se můžete do 9. 4. 2010 na tel. 731 428 369 
nebo e-mail: klubratolest@centrum.cz.
 
10. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
Koncert – COARSE GRAIN, MENTAL-
LY CORRUPTED
 
11. 4. v 18.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Salsa pro začátečníky
Od 18.00-19.30 Salsa sólová, od 19.30-
21 Salsa párová. Veškeré info a přihlášky 
tel.: 603 552 212.
 
12. 4. v 9.00 h, klub Matýsek, Svitavská 500
Zápis do tenisové školičky pro děti od 
4 roků
9–10 h – Svitavská ul. (zámeček), tel.
724 761 590.
 
12. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Kdo byl Ježíš Kristus Nazaretský?
Velký učitel morálky? Dobrý člověk? Léči-
tel? Prorok, který prohlašoval hlubokomy-
slnosti? Ježíš sám o sobě tvrdil, že je Bůh. 
Buď je to pravda a nebo Ježíš lhal – ať už 
být vědomě či nevědomě?
 
13. 4. v 9.00 h, kryté lázně
Zápis do plavání rodičů a dětí a před-
školáků
9–10 h – rehab. bazén lázně Blansko (zápis 
je do bazénu v lázních v Blansku i na hotel 
Panorama), tel. 724 761 590.
 
13. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Zelené potraviny
Povídání s RNDr. Zuzanou Hoferovou, 
CSc. o potravinách, které jsou komplexní 
a pomáhají při regeneraci organizmu a ko-
jení. Pozitivně ovlivňují chronická onemoc-
nění. Vhodné pro děti i kojící ženy a pro 
každého kdo se chce uzdravit a zdravým 
zůstat.
 
14. 4. ve 14.00 h, knihovna
Recitační přehlídka
pro žáky 4.–9. tříd ZŠ
  
14. 4. v 19.30 h
KAREL PLÍHAL – koncert
Koncert není vhodný pro děti do 10 let. 
Kdo přinese do Informační kanceláře Blan-
ka vstupenku z akce Všechnopartička, Petr 
Spálený, Aneta Langerová nebo Karel Plí-
hal, má 50% slevu na Jazz Koncert – HDV 
Trio z Rakouska.
 
15. 4. v 19.30 h, Blansko
Zájezd do fi lharmonie
4. koncert koncertního abonmá Filharmo-
nie Brno proběhne ve čtvrtek 15. 4. 2010 
v 19.30 hod. Odjezd autobusu v 18.30 hod. 
z náměstí Republiky v Blansku.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

sportovní pozvánkysportovní pozvánky pozvání odjinudpozvání odjinud
Doubravice

6. 4. v 9.00 h, Pěkná modrá
Batikování triček
 
13. 4. v 9.00 h, Pěkná modrá
Pletení košíčků z pedigu

13. 4. v 15.00 h, Pěkná modrá
Pozitivní pohled na svět
Beseda s Mgr. Miroslavem Doleželem, 
pastoračním asistentem Oblastní chari-
ty Blansko, o tom, proč má člověk důvod 
k radosti.

 

Rájec-Jestřebí

1. 4. v 15 h, dětské oddělení knihovny
KOŠÍČEK S MOTÝLKY
Výstava výrobků dětí z Centra Motýlek. Po-
trvá do 31. dubna. Otevřeno: po, čt 9–18 h, 
út, st, pá 9–15 h.

9. 4. v 19.00 h
11. 4. v 18.00 h, K-áčko
DUCHÁČKOVÉ
Muzikálová komedie na motivy autora 
Lumíra Kubátka v podání rájeckých di-
vadelníků.

 

Veselice

3. 4. od 9.00 h, rozhledna
VIII. Velikonoční jarmark na rozhledně
Akce k zahájení 10. sezony na rozhledně. Pro 
návštěvníky přichystané bohaté občerstvení, 
regionální výrobky, živá zvířata – kozy, ovce, 
atd. Účastníci, kteří věnují pořadatelům ně-
jakou knihu nebo brožuru, jejímž tématem 
je historie a nebo příroda regionu Moravský 
kras a okolí, budou mít vstup na rozhlednu 
zdarma. Darovaná literatura bude umístěna 
do nově vytvářeného fondu regionální litera-
tury, jenž se stane součástí knihovního fondu 
v nově budované místní knihovně ve Veselici.

16. 4. v 9.30 h, nám. Svobody
7. ročník soutěže vodicích psů CESTA 
VE TMĚ
Po celou dobu soutěže je připraven dopro-
vodný program pro děti i dospělé.
 
16. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Uzdravení boží mocí, video
Ježíš sám na svém těle nesl naše nemoci, 
jeho rány vás uzdravily. Kristus na kříži 
prolil svou krev a svou dokonalou obětí 
zaplatil jak za hřích, tak i za jeho násled-
ky – nemoc, trápení a chudobu. Ve jménu 
Ježíš jsou dnes po celém světě lidé uzdra-
vováni z každé nemoci. Slovenský dabing. 
Vstup zdarma.
  
16. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
Koncert – PEACH U.S., BIBLBROXX, 
ZMETCI
Punkový večírek na Rachotě.
  
17. 4. v 17.00 h, rock klub Rachot(a)
HIP HOP v podzemí vol. 9
MC LUIS & DJ POET JAM a hosté.
  
17. 4. v 19.30 h, kino
JAZZ KONCERT
HDV TRIO / Rakousko
Účinkují: David Helbock, Lucas Dietrich, 
Marc Vogel.
Předprodej v Informační kanceláři Blanka, 
tel. 516 410 470.
 
19. 4. v 19.00 h, Křesťanské centrum, ná-
kupní stř. Sever, 1. patro
Jsi stvořen pro dobré věci
Byli jsme stvořeni jako Boží mistrovské dílo, 
aby Boží dobré věci přicházely do našeho 
života a skrze nás k druhým lidem. 
 
20. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Aromaterapie
Povídání s paní Jitkou Pokornou o aroma-
terapii pro nejmenší děti i  děti předškol-
ního věku.
 
20. 4. v 15.30 h, Klub Ratolest, ul. Slad-
kovského 2b
Život s dvojčaty = dvojnásobná radost!
Beseda s psycholožkou Mgr. Zuzanou 
Starostíkovou a PhDr. Petrou Tenglero-
vou – maminkou dvojčat, z olomouckého 
klubu dvojčat.
 
21. 4. v 18.30 h, Katolický dům
Zážitky z Antarktidy
O poznatcích z měsíčního pobytu v Antark-
tidě hovoří RNDr. Libor Ambrozek, posla-
nec sněmovny Parlamentu ČR.

SportSport
2. 4. v 18.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: TJ ČKD C – Vsetín
Jm. divize, muži
  
3. 4. v 8.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: Velikonoční turnaj rodinných 
dvojic
  
3. 4. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Olomučany
Dorost B, okresní přebor
  
3. 4. ve 14.00 h, 15.45 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Bystrc
Žáci A, st+ml., krajský přebor
  
4. 4. v 8.00 h, zámek
Start turistického pochodu do Černé 
Hory
V 8–10 h, od Zámku Blansko. Trasy:
9 km – Hořice – Jedle – Černá Hora
12 km – Blansko zámek – Hořice – Jedle 
– Černá Hora
25 km – Blansko zámek – Bukovec – Mi-
lonice – Újezd u Černé Hory – Lubě – Žer-
novník – Černá Hora
Pro pěší trasu 9 km odjezd autobusu na Ho-
řice od restaurace Sýpka v 8.30, 9 a 9.30 h.
  
4. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Volejbalový turnaj O velikonoční vajíčko
9.00–15.00 h

4. 4. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h TJ ČKD A – Kut. Hora, I. KL dorost
10.00 h TJ ČKD B – Vyškov B, II. KL dorost
  
4. 4. v 10.30 h, 12.45 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Kohoutovice
Dorost A, st.+ml., krajský přebor
 
4. 4. v 15.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Kořenec
Muži B, okresní přebor
  
7. 4. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Rájec-Jestřebí
Přípr. A, okresní přebor sk. A
 
9. 4. v 18.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: TJ ČKD C – Boskovice
Jm. divize, muži
  
10. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údol-
ní 10
Basketbal: TJ ČKD – BK Velké Meziříčí
OP, st. žákyně
  
10. 4. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h TJ ČKD A – Kon. Praha, I. KL ženy
13.00 h TJ ČKD B – Odry, III. KL ženy
  
10. 4. v 10.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Hroši Brno
Jihomoravský oblastní přebor, kadeti
(15–16 let)
 
10. 4. v 10.30 h, 12.15 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Hustopeče
Žáci A, st.+ml., krajský přebor
 
10. 4. v 15.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Třebíč
Muži A, divize
 
11. 4. v 10.00 h, cvičiště agility na sportov-
ním ostrově
Závody agility pro začátečníky a pokro-
čilé
Přihlášky na: www.agility-blansko.net. 
Informace: Hana Rajtšlégrová, tel. 602 
843 544.
  
11. 4. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Lipovec
Žáci B, okresní přebor
  
11. 4. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Florbal: Turnaj starších žáků
10.00–14.00 h
  
14. 4. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Boskovice A
Přípr. A, okresní přebor sk. A
  
17. 4. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 h TJ ČKD B – Mistřín, III. KL muži
13.00 h TJ ČKD A – Přemyslovice, II. KL 
muži
  
17. 4. v 11.00 h, 13.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Šardice B
Dorost A, st.+ml., krajský přebor
  
17. 4. ve 13.00 h, 16.00 h, Black Hill Aréna
Baseball: Black Hill Blansko – Canni-
bals Šumperk
Českomoravská liga, muži
 
17. 4. v 16.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Sloup
Muži B, okresní přebor
  
18. 4. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: APOS Blansko – Sloup
Dorost B, okresní přebor
  
18. 4. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: TJ ČKD A – Rokycany
I. KL, dorost
 
20. 4. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: APOS Blansko – Jedovnice
Přípr. B, okresní přebor sk. B

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

řádkovářádková
 inzerce inzerce

PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
 ATIPO vestavěné skříně. Šatní skříně, 

předsíně, šatny, vše na míru. Tel. 602 575 333,
e-mail: atipo@centrum.cz.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Prodám cihlový byt 4+kk, obytná plo-

cha 88 m², vlastní topení, zděné bytové 
jádro, šatna, balkon a lodžie, samostatný 
sklep. Po celkové rekonstrukci: podlahy, ku-
chyň, koupelna, WC, plastová okna, topení. 
V klidné lokalitě, možno parkovat přímo 
u domu, zastávka MHD před domem. Tel. 
776 270 010.

 Prodám pěkný byt 2+1 ul. Svitavská – 
Blansko, CP 55 m² + lodžie, 7.p/7, panel, 
cena 1.200.000 k jednání. Tel. 775 674 530

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Daruji do dobrých rukou čistokrevné-

ho,bezproblémového něm. ovčáka, stáří 
9 let. Tel. 737 027 195.

 Prodám vojenský spací pytel s podláž-
kou. Cena dohodou. Tel. večer 516 412 737.

 Prodám stupátko pro druhé dítě k zavě-
šení na kočárek zn. univerzální. Cena 800 
Kč. Tel. 736 130 207.

 Prodám luxusní kočárek Silver Cross 
v plné výbavě s dárky zdarma v hodnotě 
1.400 Kč a dále nástěnný přebalovací pult 
Antilop Ikea. Pro informace volejte tel. 720 
140 743.

 Koupím zahradní traktůrek k sečení. Tel. 
777 070 749.

 Dětskou rostoucí postel včetně matra-
ce, masiv, cena 1.500 Kč, tel. 606 249 190.

Sdružení Ulita 
mění vedení

Zpoplatňování zdrojů znečišťování ovzduší

Loni přišlo o všechny body 90 řidičů

Novinky z knihovny

Z celkového počtu 34.673 registrovaných řidičů ve správním obvodu obce s rozšíře-
nou působností Blansko se v roce 2009 tzv. „vybodovalo“ 90 řidičů.

Školení bezpečné jízdy si zaplatilo a kvůli odečtu tří bodů také absolvovalo 10 řidičů. 
Bodovaných přestupků bylo 3.619, přičemž počet osob, kterým byly odečteny body, do-
sáhl počtu 2.082 (z toho 1.760 mužů a 322 žen).

nejčastější přestupky počet přestupků počet bodů

bezpečnostní pásy 1292 2584
překročení nejvyšší povolené rychlosti v obci
o méně než 20 km/h 767 1534
porušení zákazové značky 477 477
telefonování za jízdy 355 1065
překročení nejvyšší povolené rychlosti mimo obec
o méně než 30 km/h 175 350
jízda na červený signál 79 395

• odbor vnitřních věcí

Sněm členů Sdružení Ulita, který se ko-
nal 15. března 2010, rozhodl o změně v jeho 
vedení. Své vedoucí pozice se po třech le-
tech vzdal David Pliska a na jeho místě jej 
vystřídala Martina Nejezchlebová.

Martinu Nejezchlebovou mohou někteří 
obyvatelé Blanska znát i pod přezdívkou 
Malví. Je dlouholetou členkou Ulity. Před 
několika lety se stala hlavní dramaturgyní 
festivalu Muzika pro Karolínku, připra-
vila i mnoho klubových besed, koncertů 
a tvůrčích dílen. A pokud by Ulita udělovala 
řády, mohla by se již dávno pyšnit titulem 
zasloužilé čajmanky.

Přejme jí, aby vedla Ulitu moudře 
a uvážlivě a aby jí tato činnost přinášela 
radost.

• David Pliska

Starostka města Blanska přivítala v so-
botu 6. března na radnici nové občánky. 
Jmenovitě mezi nové občany města Blan-
ska starostka Jaroslava Králová přivítala 
tyto narozené děti:
•  Barbora Havelková, 17.05.2009, Pekařská 2 
• Vojtěch Korgo, 08.07.2009, Bezručova 7 
• Jana Šebelová, 21.07.2009, Lažánky 160 
• Marek Šebela, 21.07.2009, Lažánky 160 
• Michaela Kalová, 03.08.2009, Dolní Lhota 167 
• Simona Kotková, 20.08.2009, Pod Javory 22 
• Daniel Hloušek, 20.10.2009, Kamnářská 4 
• Lukáš Kopřiva, 23.08.2009, Podlesí 18 
• Martin Nečas, 28.08.2009, nám. Republiky 8 

• Filip Merta, 03.09.2009, Palackého 14 
• Aneta Uherková, 19.09.2009, Bezručova 7 
• Tereza Všianská, 24.09.2009, Kamnářská 2a 
• Jakub Jančík, 15.10.2009, Těchov 154 
• Ivana Stojkovičová, 17.10.2009, Absolonova 4 
• Tadeáš Čenger, 29.10.2009, Jasanová 12 
• Šimon Crhák, 03.11.2009, Těchov 225 
• Laura Nečasová, 09.11.2009, Krajní 2 
• Lukáš Gábr, 16.09.2009, Divišova 2B 
• Adam Gábr, 02.12.2009, Kamnářská 2F 
• Martin Kala, 10.12.2009, Podlesí 11 
• Edita Marková, 01.01.2010, Žižlavice 284E 

• odbor vnitřních věcí

Knihovna nově nabízí přední zahraniční 
časopisy. Pokračují také kurzy práce na PC.
EVROPSKÉ ČASOPISY V KNIHOVNĚ

Všem návštěvníkům Městské knihovny 
Blansko jsou nově k dispozici tři přední 
evropské časopisy. Jedná se o anglofonní 
TIME, frankofonní LE NOUVEL OBSER-
VATEUR a německý MAGAZIN – DEUT-
SCHLAND. Šanci procvičit hlavní jazyky 

Evropské unie zajímavou formou určitě 
využijí nejen studenti.
NEBOJTE SE POČÍTAČE

Základní kurz práce s počítačem (tex-
tový editor, Internet, e-mail). Cyklus 9 vy-
učovacích hodin (vždy ve středu) je určen 
seniorům, ženám na MD a nezaměstna-
ným. Bližší informace získáte ve studovně 
a čítárně knihovny. • red

Každoročně v termínu do 31. března 
mají dle zákona o ochraně ovzduší provo-
zovatelé zvláště velkých, středních a vy-
jmenovaných malých zdrojů znečišťová-
ní ovzduší povinnost předat na příslušný 
správní orgán podklady pro stanovení výše 
poplatku na běžný rok.

 Odbor životního prostředí Městského 
úřadu Blansko eviduje ve správním území 
obce s rozšířenou působností Blansko cel-
kem 103 provozovatelů středních zdrojů 
znečišťování ovzduší, v minulém roce 31 
z nich vyměřil poplatky ve výši 106.100 Kč 
a zálohy na poplatky ve výši 87.000 Kč. Zbý-
vajícím provozovatelům nebyly poplatky 

vyměřeny, neboť nedosahovaly zákonem 
určené výše 500 Kč potřebné k vyměře-
ní poplatku. Jednalo se zejména o zdroje 
plynové kotelny.

Na území města Blanska bylo loni zpo-
platněno celkem 11 provozovatelů malých 
zdrojů znečišťování ovzduší, kterým odbor 
životního prostředí Městského úřadu Blan-
sko za rok 2009 vyměřil poplatky ve výši 
9.600 Kč. U těchto malých zdrojů, které 
slouží výhradně k podnikatelské činnosti, 
se zpoplatňují pouze emise těkavých orga-
nických látek a tuhých znečišťujících látek 
v zákonem určeném rozmezí sazeb.

• odbor životního prostředí

Starostka přivítala nové občánkyStarostka přivítala nové občánky Klub

MATÝSEKMATÝSEK  
Blansko

pořádá ve dnech 31.3., 7.4. a 14. 4.

od 9 do 17 hod.

výprodej dětské jarní a letní 

zdravotně nezávadné obuvi 

(žirafky) za nákupní ceny

Rovněž máme velký výběr papuček 
a tenisek. Vše zn. FARE a BeĎa.
www.klub-matysek.webnode.cz, 

tel. 724 761 590



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Výstava v Blansku představuje malbu 
i videotvorbu konceptuální malířky Patricie 
Fexové. Tato umělkyně si opakovaně klade 
otázky týkající se iluzornosti média malby. 
Často v ní pracuje se skrytými významy nebo 
absurdním vtipem. K jejím pozoruhodným 
malířským sériím z poslední doby patří Kom-
paktní diskařky (2005–2006) a Data Pain-
tings (2006–2007). Kromě malby se věnuje 
i objektům, fotografi i a videu. 

PATRICIE FEXOVÁ – Metafyzička 
Galerie města Blanska, 

20. 3. – 14. 4. 2010

Ke specifi ku Patricie Fexové patří, že se 
projevuje jako notorická malířka, ačkoli její 
malby jsou výsledkem konceptuální tvorby, 
skryté v pozadí. Autorka chová určitý kon-
cepční záměr, který dává vzniknout obra-
zům, rozvíjejících jednu představu v mnoha 
variantách. Jejich šíře je vyjádřena v sériích 
a cyklech.

Myšlenková hloubka této obrazové před-
stavy je podložená trvalým zájmem o média 
a virtualitu, je určována metodickým vztahem 
konceptu k malbě. Jeví se být oponentní, pro-
tože se váže na prověřování malby jakožto 
média, s jejím vnějším povrchem, vnitřními 
významovými posuny, a celkovou „reálností“. 
Na počátku autorčina mediálního průzkumu 
byla diplomová práce na AVU, pojednaná ke 
konci 90. let ještě fotografi cky, ale dodělávaná 
na počítači, pod názvem České bunkry. V roce 
2006 vznikla série obrazů Kompaktní diskař-
ky, kde ženské akty v atletickém pokleku me-

taly CD disky ve stylu Myronova Diskobola, 
a jejich pohyby byly futuristicky rozfázovány 
do jednotlivých obrazových fi gur. Tento ma-
lířský mini cyklus novodobých múz ironizu-
je shodu jedné obrazové představy ve dvou 
různých dějinných obdobích, z nichž v tom 
našem je konceptuální pozornost přesunuta 
od sportovního náčiní k symbolu digitální 
reality, cédéčku jako nositeli pohyblivého 
toku informací.

Ne vždy však šlo u autorky o přímou in-
spiraci počítačem. Od jejích prvních děl kon-
statujeme živý zájem o architekturu, svět, ve 
kterém žijeme, avšak který chápeme také jako 
iluzorní, či reálný v uvozovkách. V roce 2004 
vznikl rozměrný obrazový portrét Waltera 
Burley Griffi na, architekta Canberry, v rozpřa-
žené spasitelské póze s panoramatem města 
v pozadí. Ironie těchto „urbánních“ před-
stav a jejich neosobní realistické vyjádření 
nás přivádí opět k sarkastickému zjištění, že 
naše identita je posouvána ve svém smyslu 
všelijak, což zde dokládá nejen inspirace ži-
vou realitou, ale i superrealitou fotografi cké 
reprodukce, či jiné technické manipulace. Je 
tedy přirozenější, když obrátíme pozornost 
přímo k symbolům audiovizuálního světa, 
jež náš obraz reality světa ovlivňují, či snad 
i přetvářejí.

V obsáhlém cyklu obrazů Data Paintings 
(2006–2007) zaměřila Patricie svou pozor-
nost na kompaktní disky, jakožto fenomén 
naší doby a universální nositele informací, 
na jejich digitální, nehmotný datový obsah. 
„Tyto obrazy jsou přiznaně absurdním poku-

sem namalovat data, která jsou na konkrétních 
discích, pocházejících od známých a kolegů, 
jejichž vyřazené CD už nějaký čas sbírám. Jsou 
to portréty datových stran kompaktních disků, 
malované podle skutečnosti, formát obrazů 
vychází z kulatého tvaru CD.“ (PF) 
Vlasta Čiháková-Noshiro (k výstavě Výstava 
malby, zkráceno)

Otevírací doba galerie:
út–pá 10–12, 12.30–17 hodin
so, ne 14–17 hodin • red

Vláda ČR schválila Návrh aktualizace 
vymezení regionů se soustředěnou podpo-
rou státu na roky 2010-2013. Aktualizova-
ný seznam regionů připravilo MMR ČR 
z důvodů výrazného zhoršení hospodářské 
situace a prudkého nárůstu nezaměstna-
nosti v některých regionech. Nově mezi 
tyto regiony spadá i Blansko.

MMR poskytuje pomoc hospodářsky 
slabým a strukturálně postiženým regio-
nům již od roku 1999. Od roku 2004 pak 
v rámci programu Podpora regionálního 
rozvoje.  Předchozí seznam byl sestaven 
v roce 2006. Na zařazené okresy a obvody 

obcí s rozšířenou působností budou více 
soustředěny pobídky operačních a resort-
ních dotačních programů.

Jednotlivé okresy jsou hodnoceny podle 
míry nezaměstnanosti a počtu uchazečů na 
jedno volné pracovní místo. Rovněž se vy-
chází z daňových příjmů obcí z podnikajících 
fyzických osob, počtu podnikatelů (fyzických 
osob) na 1000 obyvatel a kupní síly obyvatel. 
Hospodářsky slabé regiony jsou charakteris-
tické nízkou životní úrovní, nízkou hustotou 
osídlení a nadprůměrnou nezaměstnaností. 
Blansko je ve výčtu společně např. s Třebí-
čí, Děčínem, Bruntálem nebo Hodonínem.

Z rozpočtu MMR byly tyto regiony pod-
porovány naposledy v roce 2007, kdy bylo 
na jejich podporu vyčleněno 461 mil. Kč. 
Letos se program na podporu rozvoje hos-
podářsky slabých a strukturálně postiže-
ných regionů otvírá znovu. Vyčleněno na 
něj je však jen 50 milionů korun. Částka by 
ale měla být ještě navýšena.

Cílem této fi nanční pomoci je posílit 
rozvojový potenciál regionů a snížit rozdíly 
mezi ekonomicky silnějšími a problémo-
vými regiony.

• red

Blansko je hospodářsky slabým regionem

Recitační přehlídka Patricie Fexová – Metafyzička
Za účasti 28 dětí a několika desítek ro-

dičů a prarodičů proběhla 10. března v dět-
ském oddělení městské knihovny recitační 
přehlídka pro žáky 1.–3. tříd základních 
škol. Letos se konal 11. ročník. Zazněly 
básničky od autorů již dříve narozených, 
patřící do klasiky – J. V. Sládek, F. Hrubín, 
ale také spousta hravých moderních textů 
mladých básníků – J. Slíva, J. Balík.

Přehlídky se zúčastnili také nejúspěšněj-
ší recitátoři ze ZŠ Erbenovy – Jan Sekanina, 
Kamila Novotná, Sára Petlachová, Nikola 
Kyselová, Veronika Vráblíková a Michaela 
Kopková. Svými milými a pěkně přednese-
nými básničkami pohladili po duši všechny 
přítomné. Za svůj výkon obdrželi diplom 
a drobné dárky.

• red

V nemocnici využijí
solární ohřev užitkové vody

Nemocnici Blansko byla schválena žádost 
o dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí z fondů Evropské unie na projekt 
„Solární ohřev TUV Nemocnice Blansko“.

Na realizaci projektu obdrží Nemocnice 
Blansko dotaci ve výši 5 mil. Kč, přičemž 
celková hodnota investiční akce je 7 mil. Kč. 
Předpokládaný termín zahájení projektu 
je duben 2010, ukončení červenec 2010.

Cílem projektu je snížení spotřeby 
energie Nemocnice Blansko používané 
k ohřevu TUV a tím i snížení provozních 

nákladů. Realizací projektu dojde rovněž 
ke snížení tepelných ztrát.

V souladu s cíli Evropské unie – „zvýšit 
využívání obnovitelných zdrojů energie“ 
je rovněž specifi ckým cílem tohoto pro-
jektu využití obnovitelných zdrojů ener-
gie pro získání tepla, které bude použito 
pro předehřev a ohřev části spotřebované 
teplé užitkové vody v Nemocnici Blansko.

Z důvodu snížení produkce emisí ze 
spalování zemního plynu a snížení pro-
vozních nákladů na výrobu teplé vody byla 

zvolena varianta způsobu předehřevu teplé 
vody pomocí solárních kolektorů a aku-
mulačních zásobníků.

Realizace přinese omezení emisí zne-
čišťujících látek, zejména tuhých látek 
a omezení emisí hlavního skleníkového 
plynu oxidu uhličitého.

Dalším cílem projektu je snížení spo-
třeby primárních paliv díky přechodu na 
obnovitelné zdroje energie.

• MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA
ředitelka Nemocnice Blansko

• Foto: ZŠ Erbenova

Průmyslová zóna Blansko-Vojánky.

IF3 ze série Kompaktní diskařky 
2005–6

Osmdesát výtisků Bible, z níž se loni čet-
lo na mnoha místech republiky včetně Blan-
ska, získala darem blanenská knihovna.

Občanské sdružení LAVINA zakoupilo 
80 ks výtisků NBK21 a předalo je darem 
řediteli Městské knihovny Blansko do fon-
du knihovny.

Dar byl zpracován dle knihovnické-
ho zákona a knihy jsou nyní k dispozici 

ve všech pobočkách Městské knihovny 
Blansko v rámci okresu Blansko pro „čte-
ní o Velikonocích“.

„Celonárodní nonstop čtení Bible probí-
há v ČR i letos a my jsme k němu chtěli také 
přispět. Bible je nyní zpřístupněna i čte-
nářům, kteří ji nevlastní,“ uvedl předseda 
občanského sdružení LAVINA Josef Merta.

• red

V měsíci únoru 2010 strážníci MP Blan-
sko prošetřili 256 přestupků, z nichž 143 
vyřídili v blokovém řízení udělením pokuty 
v celkové výši 41.400 Kč.

Nejčastěji se jednalo o přestupek proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na po-
zemních komunikacích (186), přestupek 
proti pořádku ve státní správě spočívající 
v porušení nařízení města o stání vozidel 
na placených parkovištích (24) a přestupek 
proti majetku (17).

Dne 1. února 2010 v 18.35 hodin bylo 
na tísňovou linku 156 oznámeno, že na 
parkovišti u prodejny Billa v Blansku na 
ulici Svitavská hoří zaparkované osobní 
vozidlo.  Operátor městského kamerového 

systému ověřil oznámení na jedné z kamer 
a současně na místo vyslal dvě hlídky stráž-
níků. Tito se ihned po příjezdu pokusili po-
žár uhasit pomocí hasicích přístrojů, což se 
jim nepodařilo, a proto místo zajistili až do 
příjezdu jednotky hasičů z HZS Blansko, 
kteří požár lokalizovali.

Strážníci museli rovněž na místě za-
bránit majiteli vozidla, aby se  k hořícímu 
autu přibližoval, neboť hrozilo jeho zraně-
ní. Příčina požáru je předmětem šetření 
HZS Blansko, majitel vozidla byl předán 
do péče lékařů.

• Mgr. Stanislav Sotolář
zástupce ředitele

Městské policie Blansko

Kvůli extrémně silné ledovce, která 
způsobila poškození větví, vrcholků stro-
mů a v některých případech mohlo dojít 
i k narušení stability stromů. V lesních re-
zervacích, které se zpravidla ponechávají 
samovolnému vývoji, je tedy riziko pádu 
stromů nebo jejich částí ve srovnání s hos-
podářským lesem výrazně vyšší.

ŠLP Křtiny postupně tyto stromy vytěží, 
aby se snížilo nebezpečí úrazů v důsledku 

pádu stromů, či jejich částí. Zapojit se do 
procesu „jarního úklidu lesa“ se můžete i vy 
tím, že na nestabilní stromy či větve upo-
zorníte (e-mail: slp@slpkrtiny.cz) a taktéž 
tím, že se nebudete vystavovat riziku zá-
važného zranění vstupováním do poros-
tů, v kterých těžba probíhá, nebo v době 
nedávné probíhala. 

• šlp

Opravy komunikací po zimním poča-
sí, které se negativně podepisuje na jejich 
stavu, započaly v Blansku již 22. března.

S opravu výtluků se čekalo na správné kli-
matické podmínky, jež opravy umožní. Jako 
první přijdou na řadu hlavní tahy – ul. Masa-
rykova, Dvorská, Pražská nebo Bezručova. 
Následně budou opraveny méně frekvento-
vané části. Práce, které provede fi rma DEAS 
Boskovice, by měly být hotové asi do měsíce.

Opravy proběhnou za plného provo-
zu, proto je potřeba shovívavosti ze strany 
řidičů. Jen např. na ulici Masarykově to 
bude dle odhadů asi sto míst. „Míst, která 
je nutné opravit, je odhadem stejně jako 

v loňském roce. Objevuje se nám ale z hle-
diska oprav větší problém, a tím jsou trhliny 
a praskliny. Ty bychom rádi opravili hned 
v další fázi. Je to ale otázka fi nancí. V roz-
počtu je pro letošní rok na opravy 1 mil. Kč 
a podle zkušeností z předcházejících let 
jej utratíme jen za tyto opravy,“ odhaduje 
Milan Slouka z odboru komunální údržby.

Pracovníci odboru jsou si vědomi, že 
některé komunikace či jejich části potřebují 
tzv. velkoplošnou opravu (úsek v celé šířce 
komunikace a délce třeba 50 m). Zatímco 
loni se ještě někde uskutečnily, letos na ně 
zřejmě peníze nezbudou.

• Stanislav Mrázek

Bible v knihovně

Z činnosti městské policie – únor 2010

Vytěží stromy poškozené po zimě

Začaly opravy zničených silnic



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Za odpad zaplatí i lidé
s trvalým pobytem na radnici

Zastupitelstvo města schválilo obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2005 o místních po-
platcích. Tou podstatnou změnou je to, že ve 
staré vyhlášce platilo osvobození z poplatku 
za odpad pro poplatníky, kteří mají úředně 
stanoven trvalý pobyt na adrese Městský 
úřad Blansko, nám. Svobody 3. Dle nové 
obecně závazné vyhlášky i tito občané mají 
povinnost platit poplatek za odpad.

Tato povinnost jim vznikne od července 
2010. Budou tak muset zaplatit na druhé po-
loletí částku 246 Kč. Město k tomuto kroku 
přistoupilo z důvodu trvalého nárůstu počtu 
na radnici přihlášených obyvatel. Vychází 
z toho, že to není vždy jen proto, že by ne-
měli kde bydlet, ale mnoho jich zde je na-
hlášeno účelově, např. kvůli exekutorům. 
V současné době se to týká asi 400 lidí, kteří 
jsou na radnici ke konci roku 2009 zapsáni. 
A předpokládá se, že letos jich asi 80 při-
bude. Při prodeji městských bytů vychází 
najevo nesrovnalosti v evidenci obyvatel, 
např. u lidí, kteří se již odstěhovali, byt vrá-
tili nebo byli vystěhováni soudně, ale stále 
si tam nechali trvalý pobyt, nezměnili si ho. 
Město dá z moci úřední žádost a městský 
úřad to vyřídí a musí je odhlásit.

Pro všechny občany s nahlášeným trva-
lým pobytem na radnici je nyní ještě důleži-
tější, aby si svou poštu na úřadě vyzvedáva-
li. „Vytiskneme jim složenky a uložíme jim 
je zde na úřadě. Pokud si pro poštu chodí, 
dozví se o novém poplatku tímto způso-
bem. Jinak se to mohou dozvědět z tisku 
nebo internetu a navíc mohou přijít zaplatit 
i bez složenky. Když přijdou na pokladnu 

a nahlásí své iniciály, zjistí hned, kolik mají 
zaplatit,“ říká o zajištění informovanosti 
poplatníků vedoucí oddělení plateb, poplat-
ků a rozpočtu MěÚ Blansko Jan Šustáček.

Na úřadě jsou hlášeny tři skupiny lidí. 
Jednak lidé, kteří nemají opravdu kde bydlet 
a bydlí v nájmu nebo u někoho známého, ti 
si pro poštu chodí. Pak jsou to bezdomovci, 
kteří nereagují vůbec na žádné výzvy a na-
konec lidé, třeba odsouzení, kteří si poštu 
vyzvednou jen občas. Ale třeba odsouzeným 
ve výkonu trestu se poplatek automaticky 
odpouští.

Nová povinnost pro tyto lidi může mít 
další důsledky. Nezaplacením poplatku za 
odpad se stanou dlužníky. „Podle zákona 
pak postupujeme tak, a to ve vztahu ke všem 
plátcům tohoto poplatku, že koncem roku 
pošleme platební výměr na poplatek. Ke 
konci ledna navyšujeme původní poplatek 
o 70 %. Následně výzvu k zaplacení daňové-
ho nedoplatku. Nereagují-li dlužníci ani na 
tuto výzvu, oslovujeme banky, popř. sociální 
správu a podobné instituce, zda tam dotyč-
ný má účet nebo zda pobírá nějaký důchod. 
A nakonec je to exekuce na příjmy. Nemá-li 
dotyčný příjmy, evidujeme pohledávku 20 let 
a průběžně oslovujeme banky, zda dotyčný 
nemá nový příjem. Po této době je pohledáv-
ka promlčena,“ seznamuje se všemi kroky 
k vymožení pohledávky Šustáček.

K bezdlužnosti Město přihlíží např. při 
zařazování do pořadníku na byty. Tuto sku-
tečnost pracovníci úřadu také průběžně kon-
trolují a z pořadníku pak jsou vyřazeni lidé, 
kteří Městu dluží nějakou fi nanční částku.

• red

V pátek 18. března se v Kině Blansko uskutečnilo školní kolo znalostní soutěže „Není ti 18? Nesázej!“. Mezi sebou se utkalo šest 
družstev, jež za mohutné podpory spolužáků musela prokázat znalosti zákonů, především v oblasti sázek a loterií. Vítězné družstvo 
z kvarty B postoupilo do oblastního kola, které se v Blansku uskuteční 22. dubna. Zde už na ně mj. čeká vítězné družstvo žáků 
8.A ze ZŠ T. G. M.

Město Blansko připravuje v tomto roce 
realizaci stavby „Dům s pečovatelskou služ-
bou Blansko, Pod Javory 32“, která řeší 
stavební úpravy spojené s vytvořením dvou 
nových bytových jednotek. 

Z dispozičního hlediska dojde k využití 
dnes již nevyužívaných prostor – místností. 
Ve druhém nadzemním podlaží tak dojde 
ke stavebním úpravám, kdy z místnosti vo-
doléčby bude vytvořen byt 1+kk a rovněž 
tak z místnosti sesterny 1+kk.

V architektonickém řešení nedochází ke 
změnám, pouze na západní straně budovy 
bude u nové bytové jednotky ve druhém 
nadzemním podlaží u okenního otvoru vy-
bourána část parapetu a osazeny balkónové 
dveře s novým oknem. Nová okna budou 
plastová v odstínu oken stávajících. Jinak 
se výraz a barevnost budovy nemění.

Město Blansko na tuto akci žádá o do-
taci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

• odbor investic a územního rozvoje

Seznámení rodičů s masážemi ko-
jenců, batolat a dětí předškolního věku 
proběhne v kurzu pořádaném Klubem 
Ratolest. Kurz začne 9. 4. 2010 od 9 do 10 
hodin. Na cyklus pěti lekcí se můžete při-

hlásit v provozní době Klubu Ratolest, tel. 
731 428 369 nebo e-mail: klubratolest@
centrum.cz. Bližší informace naleznete 
na www.blansko.charita.cz, sekce Klub 
Ratolest.  • red

Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 
1994 do 31. prosince 2000 jsou jejich drži-
telé povinni vyměnit do 31. prosince 2010! 
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 2001 
do 30. dubna 2004 jsou jejich držitelé po-
vinni vyměnit do 31. prosince 2013!

Městský úřad Blansko, odbor vnitřních 
věcí, oddělení dopravně správních agend 
vyzývá všechny držitele řidičských průka-
zů aby věnovali pozornost tomuto článku 
a odpovědně přistoupili k povinné výměně 
řidičských průkazů co možná nejdříve a ne-
nechávali ji na konec roku 2010.

Podle statistiky Ministerstva dopravy zbývá 
v Blansku vyměnit do konce roku 2010 4.900 ři-
dičských průkazů což je 69 % (stav k 20.1.2010).

Ministerstvo dopravy ve spolupráci s po-
věřenými úřady bude navíc přikládat ke 
každému vyměněnému ŘP i ochranný obal 
a dle příslibu ministerstva i drobný dárek 
pro ty, kteří nebudou s výměnou otálet. Po-
čet drobných dárků je limitován.

Nenechávejte proto výměnu na poslední 
chvíli a dostavte se včas. Pracoviště se na-
chází v suterénu budovy MěÚ Blansko na 
nám. Republiky.  

Kolik mě to bude stát?
Výměna řidičského průkazu je osvobo-

zena od správního poplatku

Kde si mohu vyměnit svůj ŘP?
Na příslušném pracovišti obecního úřa-

du obce s rozšířenou působností nebo ma-
gistrátu města na území ČR (podle místa 
trvalého pobytu držitele řidičského průka-
zu). V Blansku na Odboru vnitřních věcí 
MěÚ Blansko, nám. Republiky 1, tel. 516 
775 815.

Co musím mít s sebou?
Platný doklad totožnosti (občanský 

průkaz, pas), jednu fotografi i o rozměrech 
3,5×4,5 cm, řidičský průkaz, kterému kon-
čí platnost.

Kdy budu mít vystaven nový ŘP?
Do 20 dnů ode dne podání žádos-

ti (popř. do 5 pracovních dnů po úhradě 
správního poplatku 500 Kč).

Kde najdu více informací?
Zákon č. 361/2000 Sb., internetové 

stránky Ministerstva dopravy www.vy-
mentesiridicak.cz.

Pozn.: rozhodující pro výměnu řidič-
ského průkazu je datum vydání, nikoli typ 
řidičského průkazu (viz § 134 zákona č. 
361/2000 Sb.)

• red

Město Blansko má zřízeno sedm jednotek 
dobrovolných hasičů. Jsou to jednotky, které 
působí v městských částech Těchov, Obůrka, 
Horní Lhota, Dolní Lhota, Olešná, Klepačov 
a Lažánky.

Je tedy zřejmé, že v samotném městě dobro-
volní hasiči schází. Tento nedostatek je ale vyře-
šen tak, že pro zásahy na území samotného měs-
ta Blanska je využíváno jednotky dobrovolných 
hasičů z Těchova. Také proto má těchovský sbor 
13 členů. Další jednotky mají po devíti členech. 
„Jednotka v Blansku zanikla již dávno, někdy 
před rokem 1980. Obnovit vše by vyžadovalo 
mít na co navazovat i značné fi nanční investi-
ce v řádu milionů korun, které není obzvláště 
v dnešní době možné zajistit,“ uvedla vedoucí 
odboru hospodářské správy Hana Nedomová. 

Jednotky spadají do kategorie 5, tzn. že mají 
na starost např. následné požáry nebo technic-

ké zásahy. Hasiči z Olešné odstraňují popada-
né stromy, zajišťují průjezdnost silnic, hasiči 
z Dolní Lhoty zase čistí koryto řeky Svitavy, 
především v oblasti jezu. Vybavenost jednotek 
pro kategorii 5 je až na Horní Lhotu plná. Ale 
i tam se má situace brzy vyřešit, slibuje Hana 
Nedomová.

Financování jednotek dobrovolných hasi-
čů probíhá především z rozpočtu Města. Měs-
to Blansko za poslední tři roky investovalo na 
provoz a zajištění akceschopnosti hasičských 
jednotek 1.243 tis. Kč. Pro jejich fi nancová-
ní je rovněž využívána možnost získání dotací 
z rozpočtu Jihomoravského kraje. V posledních 
letech se podařilo získat statisícové dotace po-
většinou investičního charakteru. V roce 2009 
se podařilo získat investiční dotaci z JmK ve výši 
500 tis. Kč a neinvestiční  250 tis. Kč. Za tyto 
prostředky byla pořízena přenosná motorová 

stříkačka pro SDH Horní Lhota a Dolní Lhota. 
SDH Olešná obdržel novou výstroj a výzbroj. 
Z městského rozpočtu se přispívalo více jak 
220 tis. Kč. Na rok 2010 má Město zažádáno 
o dotaci ve výši 100 tis. Kč.

Dobrovolní hasiči, to není jen ochrana ma-
jetku a výjezdy, ale podílí se také na kulturním, 
sportovním a společenském životě v obci. Pořá-
dají taneční zábavy, organizují dny dětí, brigády, 
starají se, o co je potřeba. Aktivní jsou např. hasiči 
na Klepačově, kde loni opravili a seřídili zvoničku.

Hovoří se tom, že sbory dobrovolných hasi-
čů stárnou. Základny mají i přes 50 členů, ale 
smlouvu s Městem má jen několik vybraných 
z nich. I tak je někde problém s přirozenou ob-
novou členské základny. Týká se to především 
Lažánek a Horní Lhoty. Jednání o tom, jak tento 
nepříznivý vývoj zvrátit, se už připravují.

 • Stanislav Mrázek

V souvislosti s novým zákonem upravujícím 
odpovědnost za nehody na chodnících letos 
Město Blansko eviduje 14 žádostí o náhradu 
škody na zdraví a 5 na majetku.

Poškození požadují od Města náhradu škody 
ve 14 případech na zdraví a v jednom případě 
na majetku. To když mladý kluk uklouzl a spadl 
na svou kytaru. V případě úrazů se jedná o zlo-
meniny, obraženiny, vyvrknuté kotníky apod. 
Většinou se jedná o starší občany, jen dva z po-
škozených jsou mladí lidé. Čtyři vozidla byla zase 
poničena sněhem padajícím ze střechy budovy.

Žádosti přicházely postupně. Je ale možné 
rozpoznat několik vln, kdy se úrazy stávaly, podle 
změn počasí. Bylo to začátkem ledna a pak ko-
lem 20. února. Nejvíc úrazů se ale stalo v druhé 

polovině února. Oproti loňskému roku evidují 
na úřadě nahlášených úrazů jednoznačně víc. 
„Mívali jsme za zimu tak tři nebo čtyři škodní 
události. K navýšení přispělo dle našeho názo-
ru několik věcí – změna zákona o odpovědnosti 
vlastníka, změny ve vyplácení nemocenské a ob-
rovská medializace. Dle informací, které máme 
z pojišťovny, se ale ani tak nezvýšil počet úrazů, 
jen je namísto majitelů přilehlých nemovitostí 
hlásí mnohem více města,“ říká Jan Šustáček 
z fi nančního odboru.

Nahlášené události Město předá pojišťov-
ně. Ta vyzve poškozeného i Město k doložení 
potřebných podkladů. Město předkládá plán 
zimní údržby a uvádí vše, co udělalo pro zlepšení 
pochůznosti chodníku. Poškození musí naopak 

prokázat, že udělali všechno pro to, aby úrazu 
předešli. Např. že použili uklizený chodník, zim-
ní obuv apod. Podle zprávy od lékaře a dalších 
informací pak pojišťovna spočítá náhradu. Ne-
záleží tedy na tom, kolik lidé od Města požadují 
peněz, náhradu počítá pojišťovna podle svých 
tabulek. Město má v těchto případech spoluú-
čast tisíc korun.

Pojištění obecné odpovědnosti, které má 
Město Blansko sjednané, je využíváno nejvíc 
v zimě. Jiné pojistné události řeší tak jednou za 
dva až tři roky. Dnes Město Blansko za pojištění 
zaplatí 35.000 Kč, ale protože jeho výše se od-
víjí od škodných událostí v předchozím roce, je 
téměř jisté, že v příštím roce bude o něco vyšší.

• Stanislav Mrázek

Volné místnosti přestaví na byty

Masáže kojenců a  batolat

Lidé chtějí po Městě odškodnění za úrazy nebo zničený majetek

Výzva k výměně řidičských průkazů

Dobrovolní hasiči v městských částech

Na Olešné mají dobrovolní hasiči dlouholetou tradici. Foto z roku 1929.



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2010 vychází –
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve 
znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 276/2009 Sb., o podílu jednotlivých obcí 
na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně 
z přidané hodnoty a daní z příjmů a přílohy k vyhlášce č. 276/2009 Sb., 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2010 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 487/2009 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2010,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2009–2013.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěný na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 
kapitálové příjmy a přijaté transfery. Příjmy dosahují 96,0 % z celkového 
návrhu rozpočtu města na rok 2010.

1. Daňové příjmy 
Základním zdrojem příjmů Města Blanska zůstávají nadále daňové pří-
jmy, které tvoří 42,1 % z celkových příjmů města. 
Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o rozpoč-
tovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
Ministerstva fi nancí č. 276/2009 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stano-
vených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů.

Daňové příjmy rozpočtu tvoří – 
•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkč-

ních požitků, odváděné plátcem daně, a to zaměstnavatelem za vlastní 
zaměstnance, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkč-
ních požitků podle místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 1,5 % 
z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé 
činnosti a z funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem 
daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců 
v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných v obcích České re-
publiky, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostředně předcházejícího 
kalendářního roku,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné čin-
nosti, tj. v zásadě daň z výdělečné činnosti jiné než závislé, především 
z podnikání, jiné samostatné výdělečné činnosti a pronájmů, tedy podíl 
na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně, 

•  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle 
místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 % -

 •  z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území 
města bydliště ke dni jejich splatnosti 

 •  a výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) z pří-
jmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu 
dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost vztahuje,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů, zahrnuje 
daně z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, případně i daně 
z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně, nelze-li je 
oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů, tj. podíl na 21,4 % z ce-
lostátního hrubého výnosu daně,

•  podíl na dani z příjmů právnických osob bez daně placené obcemi, 
tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně,

•  podíl na dani z přidané hodnoty, tj. podíl na 21,4 % z celostátního 
hrubého výnosu daně,

•  daň z nemovitostí, na jejímž území se nemovitost nachází, je příjem-
cem 100 % výnosu daně.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplatky 
a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvody z vy-
braných činností a služeb a správní poplatky, jejichž rozpočet je stanoven 
odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu. 

•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí
Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení znečišťu-
jících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování 
podle zákona o ochranně ovzduší. V roce 2009 byly na účet města odve-
deny poplatky v celkové výši 9.600 Kč od společností: Buse, spol. s r. o., 
Metra Blansko, a. s., Auto Activity, s. r. o., CAD Blansko, a. s., Beránek 
Radek Horní Lhota, Lakýrnictví Vintr, s. r. o., GMW, s. r. o., Top Autosa-
lon Blansko, s. r. o., Tatsuno Benč Europe, a. s. 
Dále odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a poplatky 
za odnětí pozemků plnění funkcí lesa.
Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (komunální 
odpad), který platí fyzické osoby s trvalým pobytem ve městě nebo vlast-
ní rekreační objekt na katastrálním území města. Poplatek je vybíraný 
městem na základě schválené obecně závazné vyhlášky ve smyslu zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.
 
•  místní poplatky 
Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou městem. 
O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné působnosti. 
Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem 
města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky 

taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
ve znění pozdějších předpisů. 
Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psů, poplatek za rekreační 
pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze vstupného, 
poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu s motorovým 
vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za provozovaný vý-
herní hrací přístroj (VHP).
Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města a je 
v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. vymě-
ření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do přenesené 
působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozlišení kompetencí 
je třeba přesně dodržovat. 

•  ostatní odvody z vybraných činností a služeb 
Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské opráv-
nění jsou příjmy obcí s rozšířenou působností, které vyplývají ze zákona 
č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k ří-
zení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění zákona 
č. 411/2005 Sb.

•  správní poplatky
Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních po-
platků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správnímu 
úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné před 
provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem jsou 
vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. Město 
vydá povolení, rozhodnutí, apod. až je správní poplatek zaplacen a po-
platník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není důvodem 
k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny pevnou 
částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby poplatků 
jsou uvedeny v sazebníku.
Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo v rámci 
svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona pověřeno. 
Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, 
za vystavení územního rozhodnutí, za zvláštní užívání, za připojení, za 
místní šetření, za kopie z úředních spisů, za vystavení řidičského průkazu, 
za zápis do registru vozidel, za provozování taxislužby, za vystavení ces-
tovního dokladu, za vystavení občanského průkazu, za zápis do registru 
obyvatel, za vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za 
ověření podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení lovec-
kého lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském 
listu a za vystavení povolení k provozování VHP. Z vybraných správních 
poplatků za povolení provozu VHP je 50 % odvedeno fi nančnímu úřadu.

2. Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahují 12,7 % z celkových příjmů města a jsou to pří-
jmy z vlastní činnosti, odvody příspěvkových organizací s přímým vzta-
hem, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi nančního majetku, příjmy 
z přijatých sankčních plateb, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy 
z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých 
splátek půjčených prostředků – 
•  vlastní činnost města, položka 211x – je to za poskytování služeb 

v informačním centru BLANKA – za využívání internetu občany, za 
kopírování, provize z prodeje zboží, vstupného a půjčovného a také 
příjmy v hotovosti za prodej vstupenek na kulturní akce, dále z těžby 
dřeva v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za vydané 
recepty a žádanky, za stravování starých a zdravotně postižených obča-
nů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní 
a za dopravu do divadel a na zájezdy, příjmy od fyzických a právnických 
osob za služby související s pronájmem bytového a nebytového prosto-
ru, za kopírování na odborech městského úřadu, za služby zasedací 
místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou pozornost, které 
se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, příjmy na základě 
Smlouvy o reklamě a propagaci uzavřené mezi Městem Blansko, a to 
se společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Do-
pravní stavby MORAVA a společností DSB Euro, s. r. o., Gellhornova 
18, Blansko za umístění reklamní tabule na akci Vyhlášení nejlepšího 
sportovce města Blanska za rok 2009, 

 
•  odvody příspěvkových organizací s přímým vztahem, položka 212x 

– jedná se o nařízený odvod odpisů z majetku předaného do užívání MŠ 
na Těchově, MŠ na ul. Divišova, MŠ na ul. Dvorská,

 
•  pronájem majetku města, položka 213x – za pronájmy pozemků na 

území města včetně pozemků, na kterých je vlek na Hořicích, za bytové 
a nebytové prostory včetně garáží fyzickým a právnickým osobám, za 
rozvody tepla pro čtyři bytové domy na sídlišti Písečná, pronájmy zdro-
jů tepla, zařízení a rozvodů tepla na území města Blanska, za nebytové 
prostory školským a kulturním zařízením, za tepelné zdroje a rozvodů 
tepla v objektech mateřských a základních škol, za movité věci, prosto-
ry a místa k parkování a ostatní nemovitosti v Nemocnici Blansko, za 
smuteční síň a hrobová místa, za plynárenské zařízení, také za proná-
jem majetku ve vlastnictví města společnosti Služby Blansko, s. r. o., 
tj. nebytové prostory bývalé hasičky, veřejné WC, zimní stadión, lázně 
a koupaliště, malou vodní elektrárnu, Rekreační oblast Palava, útulek 
pro psy, za parkovací plochy, tržnici na nám. Svobody (vedle tržnice 
p. Slavíčka), veřejné prostranství na ul. Hybešově za účelem konání 
prodejních trhů a sloupy veřejného osvětlení s využitím na prováděnou 
reklamní a informační činnost,

•  úroky, položka 2141 – jsou jimi bankovní úroky z běžných účtů města, 
splátky úroků do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) a do Státního 
fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) z poskytnutých účelových 
půjček občanům na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

v jejich vlastnictví a od TJ ČKD za poskytnutí půjčky v roce 2009 z důvodu 
změny ve způsobu fi nancování odběru energií a vody,

 
•  realizace fi nančního majetku, položka 214x – město má uzavřenou 

smlouvu o obhospodařování cenných papírů se společností Atlantik Asset 
Management investiční společnost, a. s., Hilleho 6, Brno, (dále jen AAM 
IS, a. s.), jsou to zejména úroky ze státních a komunálních dluhopisů, 

 
•  přijaté sankční platby, položka 2212 – jde zejména o sankce za poru-

šení obecně nebo místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty uklá-
dané obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou 
policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise 
a ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní přestupky 
a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na úseku ob-
čanských průkazů a na úseku cestovních dokladů,

•  příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majet-
ku, položka 231x – jedná se o prodej zastaralého, opotřebovaného 
zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní 
správy a samosprávy,

 
•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, položka 2324 – do rozpočtu 

je zapracováno přijetí fi nančních prostředků od spoluvystavovatelů na 
REGIONTOUR – BLANENSKO od společností: S.M.K., a. s., Skalní 
mlýn 96, Blansko, Olšovec, s. r. o., Havlíčkovo nám. 714, Jedovnice, 
přefakturace pojištění bytových domů Zborovce 66 b.j., Písečná I.
90 b.j. a Písečná II. 90 b.j. (uhradí příslušná bytová družstva), příjem od 
EKO-KOMu za separovaný odpad, příjmy od ASEKOLu a ELEKTRO-
VINu za zpětný odběr elektrozařízení a také náhrady od fyzických osob 
za jimi způsobené škody (havárie referentského vozidla),

 
•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené, položka 2329 – zahrnuje 

očekávané fi nanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, 
dále zahrnuje očekávané dotace na cyklistické stezky II. a III. etapa, 
parkové parkoviště Dvorská, modernizace základního školství – vy-
budování odborných učeben, regenerace sídliště Písečná IV. etapa, 
výstavba podporovaných bytů v domě pečovatelské služby Pod Javory 
32, do této položky budou také účtovány vratné fi nanční prostředky 
jako jistina splnění závazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném 
použití pozemku města k realizaci stavby,

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů, po-
ložka 2343,

•  přijaté splátky půjčených prostředků, položka 24xx – jsou to uhra-
zené splátky (nikoliv úroky) – do rozpočtu města od Městské knihovny 
Blansko za poskytnutí přechodné fi nanční výpomoci na zajištění výko-
nu regionálních funkcí knihoven v 1. čtvrtletí roku 2010, kdy městská 
knihovna zatím neobdržela státní dotaci) a od TJČKD za poskytnutí 
půjčky v roce 2009 z důvodu změny ve způsobu fi nancování odběru 
energií a vody, do FRB a do SFRB ČR od občanů, kterým město poskytlo 
účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 
na území města v jejich vlastnictví.

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 8,5% z celkových příjmů města 
a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou 
drobného hmotného dlouhodobého majetku (tyto příjmy patří do neda-
ňových příjmů).

•  příjmy z prodeje pozemků, položka 3111 – 
    na základě schválení městským zastupitelstvem o prodeji pozemků 

z vlastnictví města bude na účet města uhrazeno 200,0 tis. Kč, za prodej 
pozemků v průmyslové zóně budou na účet města poukázány fi nanční 
prostředky ve výši 850,0 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, položka 3112 – 
obyvatelé bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b. j. – bytový 
dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města 
celkem 1.651,4 tis. Kč, za prodej bytů a bytových domů z vlastnictví 
města bude poukázáno na účet města 34.000 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku, (opě-
tované příspěvky od fyzických a právnických osob na investiční účely), 
položka 3113 – 

    město získá do svého rozpočtu na základě uzavřené smlouvy od Ran-
če Samsara na rekonstrukci komunikace na Klepačově v Pasekách 
460 tis. Kč a fi nanční podíl ve výši 200 tis. Kč od ČAD Blansko za vy-
pracování dokumentace s názvem Optimalizace autobusového nádraží 
v Blansku včetně dalších dopravních funkcí. 

4. Přijaté transfery 
Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které 
u Města Blanskao tvoří 32,7 % z celkových příjmů města. Zahrnuje neo-
pětované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí. 

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí obsahuje násle-
dující:
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu, položka 4111: 
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykonáva-

ných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – dotace je poskytována na 
základě § 58 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude městu uvolňována ve 
čtvrtletních zálohách Ministerstvem fi nancí ČR na základě údajů a pro-
počtů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Rozpočet Města Blansko na rok  2010



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 9I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

    Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010. 

•  Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem pře-
nesené působnosti v oblasti sociálních služeb – fi nanční prostředky 
budou uvolněny ve formě účelové neinvestiční dotace na výkon státní 
správy v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách. Finanční prostředky poukáže Ministerstvo fi nancí ČR na 
základě rozdělení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

    Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010. 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu, položka 4112: 
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní sprá-

vy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

    Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším zdrojem úhrady vý-
konu státní správy jsou správní poplatky získané městem za provedení 
správních úkonů v přenesené působnosti. 

Dotace ve výši 39.371,8 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu vy-
pořádání za rok 2010.
•  Na školství – příspěvek je určen na částečnou úhradu provozních vý-

dajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem je město. Na 

základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech školního roku 
2009/2010 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový ukazatel pro 
rok 2010 ve výši 1.401,00 Kč na 1 žáka. 

    Dotace ve výši 2.801,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2010.

 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ČR (dota-
ce poskytované z ostatních kapitol státního rozpočtu), položka 4116:
•  Na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené, dávky pomo-

ci v hmotné nouzi a ostatní dávky – jsou určeny pro občany sociálně 
potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. Kritériem pro 
stanovení objemu dotace na dávky jsou příslušné zákonné předpisy. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

    Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 22.000,0 tis. Kč je předmětem fi -
nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí ČR. 

    Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 74.100,0 tis. Kč je předmětem fi -
nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010.

•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, uvolňuje 
formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky 
na aktivní politiku zaměstnanosti. O poskytnutí příspěvku je uzavře-

na písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob kontroly 
plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování poskyto-
vaného příspěvku.

Neinvestiční přijaté transfery od obcí, položka 4121:
•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 

správním obvodu Města Blansko (obce s rozšířenou působností), podle 
níž budou orgány Města Blansko vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních 
o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účast-
níkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blansko při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blansko.

•  Město Blansko uzavírá smlouvy na příspěvky přijímané od jiných 
obcí na úhradu provozních výdajů v případě přijetí dětí z těchto obcí 
do blanenských škol.

•  Město Blansko má ve svém rozpočtu zapracované příspěvky od spo-
luvystavovatelů na REGIONTOUR – BLANENSKO, a to od obcí: 
Adamov, Jedovnice, Sloup, Rájec-Jestřebí, Rudice, Vavřinec.

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje, položka 4122:
•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2010 poskytne za uve-

dených podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve 
výši 450,0 tis. Kč. 

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Doplnění označení ulic
40,0Údržba informačního systému

Opravy reklamních tabulí

Ostatní správa v průmyslu  

Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi 20,0

CELKEM 4.240,3

Oddíl 22 – Doprava

 Rok 2010

Pozemní komunikace 

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce komunikací 120,0

Čištění komunikací a zimní údržba
Údržba ploch kolem komunikací
Vysprávky komunikací
Údržba a opravy silničního zařízení
Dopravní značení vodorovné
Dopravní značení svislé

8.661,5

Optimalizace autobusového nádraží v Blansku včetně dalších    
    dopravních funkcí
Klepačov – rekonstrukce komunikace v Pasekách
Sever – optimalizace dopravního řešení

1.450,0

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Technická a projektová dokumentace komunikací a chodníků
Vysprávky chodníků
Údržba mostních objektů – běžná údržba
Zařízení komunikací pro pěší

1.200,0

Blansko – chodník za Kaufl andem
K.H.Máchy – parkoviště pod nemocnicí
Cyklostezky II. etapa
Cyklostezky III. etapa
Jantarová stezka – řešení nebezpečného úseku (Blansko – Nový hrad)

11.040,0

Dlaždič – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů 135,5

Silniční doprava 

Dotace na provoz integrovaného dopravního systému (IDS)
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)
Dotace na provoz MHD – Jánského plaketa 
Opravy čekáren

6.840,0

Bezpečnost silničního provozu

Poříčí ul. – osvětlení přechodů pro chodce
Dopravní agendy – tlumočení
Dopravní agendy – znalecké posudky
Prevence bezpečnosti silničního provozu

1.741,0

Ostatní záležitosti v silniční dopravě 

Odstranění nepovolené reklamy 15,0

Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené

Vlek Hořice 19,0

CELKEM 31.222,0

Oddíl 23 –  Vodní hospodářství

 Rok 2010

Pitná voda

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 426,0

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

Hořická ul. – dešťová kanalizace
Srážková voda – poplatky VAS
Kanalizace – rozbory
Kanalizace – provoz a údržba
Vpustě – opravy a čištění
Fontány, kašny, odlučovače ropných látek
Technická a projektová dokumentace – kanalizace

1.885,0

Úpravy drobných vodních toků

Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota a čištění sedimentačních nádrží
Hrázný – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů a cestovné 

238,2

Záležitosti vodních toků

Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II 5.800,0

CELKEM 8.349,2

(pokračování na str. 10)

PŘÍJMY   MĚSTA
Položka Daňové příjmy  Rok 2010

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a fun. požitků 33.200,0

1112 Daň z příjmů fyz. osob samostatně výdělečně činných 3.600,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 2.600,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 37.400,0

1211 Daň z přidané hodnoty 80.600,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 7,0

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 30,3

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 10,9

1337 Poplatek za komunální  odpad 9.228,0

1341 Poplatek ze psů 585,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 180,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 139,5

1344 Poplatek ze vstupného 95,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 320,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 25,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 1.100,0

1353
Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské 
oprávnění

750,0

1361 Správní poplatky 7.226,0

1511 Daň z nemovitostí 7.500,0

Daňové příjmy celkem 184.596,7

 Nedaňové příjmy  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9.130,5

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje) 260,0

2122 Odvody příspěvkových organizací 139,3

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2.283,4

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 15.841,4

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 230,0

2141 Příjmy z úroků 447,4

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 30,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 1.150,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 100,0

2212 Přijaté sankční platby 3.775,0

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 20,0

2322 Přijaté pojistné náhrady 111,3

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 830,8

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 18.177,8

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 100,0

2412
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských nefi nančních 
subjektů – právnických osob

846,2

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 
a podobných subjektů

1.226,9

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 621,5

Nedaňové příjmy celkem 55.621,5

 Kapitálové příjmy  

3111 Příjmy z prodeje pozemků
1.050,0

Příjmy z prodeje pozemků na území města 
Příjmy z prodeje pozemků v průmyslové zóně

35.651,43112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí
Prodej bytů a bytových domů
Splátky od obyvatel domu na ul. Jasanová 30, 32, 34

660,03122
Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku
Příspěvek na rekonstrukci komunikace na Klepačově v Pasekách
Příspěvek na optimalizaci autobusového nádraží v Blansku včetně
    dalších dopravních funkcí

Kapitálové příjmy celkem 37.361,4

Přijaté transfery

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu

1.776,9Úhrada osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem
    přenesené působnosti v oblasti sociálních služeb 
Výdaje související se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti
    sociálně-právní ochrany dětí

4112

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu
v rámci souhrnného dotačního vztahu

42.173,0
Příspěvek na výkon státní správy 
Příspěvek na školství

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery
ze státního rozpočtu

98.018,6Dávky pro zdravotně postižené a pomoc v hmotné nouzi
Příspěvek na péči 
Aktivní politika nezaměstnanosti (veřejně prospěšní pracovníci)

4121

Neinvestiční přijaté transfery od obcí

 

 1.002,4

Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící
    do blanenských škol
Veřejnoprávní smlouvy 
Příspěvek na regiontour

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Muzeum – podpora činnosti

450,0

 Přijaté transfery celkem 143.420,9

PŘÍJMY 421.000,5

 Financování  

8115
Změna stavu krátkodobých prostředků
    na bankovních účtech

17.730,6

 Financování celkem 17.730,6

 PŘÍJMY CELKEM 438.731,1

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství

 Rok 2010

Ozdravování hospodářských zvířat

Deratizace
465,4

Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.

Pěstební činnost

Lesy města Blanska – materiál
242,0

Lesy města Blanska – práce a služby

Správa v lesním hospodářství

Označení a údržba památných stromů a registrovaných VKP 30,0

Rybářství, myslivost

Výdaje na státní správu myslivosti
35,0

Výdaje na státní správu rybářství

CELKEM 772,4

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch

 Rok 2010

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

MVE – údržba (náhon, budova)
300,0

MVE – příspěvek na provoz 

Vnitřní obchod

Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA
3.230,3    včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

Vstupenky na kulturní akce – vyúčtování prodeje 

Expozice na veletrzích cestovního ruchu 180,0

Cestovní ruch  

Propagace – OOV, odměny, dohody

390,0
Propagace – společenské akce města
Propagace – společné projekty Blansko – Boskovice – Černá Hora
Propagace – tisk propagačních materiálů, reklama
CR – informační tabule

80,0CR – prezentace v rámci regionu a na internetu
CR – realizace projektů na podporu cestovního ruchu 

částky jsou uvedené v tis. Kč



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 10I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Rozpočet Města Blansko na rok  2010
Oddíl 31 –  Vzdělání a školské služby

 Rok 2010

Předškolní zařízení 

MŠ a ZŠ Blansko – vybavení školních hřišť
MŠ Blansko – opravy a údržba
MŠ Blansko – opravy a údržba kotelen

2.400,0

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Divišova ul. – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Údolní ul. – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Dvorská ul. – příspěvek na provoz

5.679,9

Základní školy 

ZŠ Blansko – vybavení tříd nábytkem
ZŠ Blansko – opravy a údržba 
ZŠ Blansko – opravy a údržba kotelen

3.357,0

ZŠ Blansko, Erbenova ul. – příspěvek na provoz
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
ZŠ Blansko, Dvorská ul. – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova ul. – příspěvek na provoz

12.808,0

ZŠ Blansko, Dvorská ul. – příspěvek na správce veřejných hřišť
ZŠ Blansko, Erbenova ul. – příspěvek na správce veřejných hřišť
ZŠ TGM Bl, Rodkovského ul. – příspěvek na správce veřejných hřišť

69,0

ZŠ Blansko, Dvorská ul. – zřízení dvoutřídní MŠ
Projektová dokumentace k žádostem o dotace

6.500,0

Školní stravování

ŠJ Blansko, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz 468,0

CELKEM 31.281,9

Oddíl 33 –  Kultura, církve a sdělovací prostředky

 Rok 2010

Kultura 

Letní kino
KSMB – příspěvek na  provoz kina

1.699,0

Městská knihovna – příspěvek na provoz
Městská knihovna – půjčená záloha na výkon regionální funkce
Muzeum – příspěvek na provoz
Muzeum – příspěvek z rozpočtu kraje na činnost

10.472,0

Ostatní záležitosti kultury

Letní promenádní koncerty
Majáles
Údržba památníků a soch
Kulturní zařízení – opravy a údržba
Příspěvky kulturním organizacím a sdružením
Letní promenádní koncerty – ostatní osobní výdaje (odměny)

869,0

Zachování a obnova kulturních památek

Zámek – fond údržby 200,0

Sdělovací prostředky

Údržba místních rozhlasů
Fotodokumentace pro tisk a kroniku města
MTV – zajištění provozu
MTV – nákup vybavení televizního studia

1.360,0

Zájmová činnost v kultuře

KSMB – příspěvek na provoz – hlavní činnost
KSMB – Historický jarmark – příspěvek na uspořádání
KSMB – Nový rok – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí
KSMB – Zlaté Slunce Blansko 2010 – příspěvek na akci

6.219,0

Ostatní záležitosti kultury 

Zahraniční styky – ostatní osobní výdaje (tlumočnické práce) včetně
     zákonných odvodů
Zahraniční styky – služby
Zahraniční styky – pohoštění
Činnost Komise pro občanské záležitosti

435,0

CELKEM 21.254,0

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost

 Rok 2010

Sportovní zařízení v majetku města 

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště 2.297,0

Lázně, koupaliště – příspěvek na provoz 
Zimní stadion – příspěvek na provoz

7.161,5

TJ ČKD – oprava střechy na kuželně
Městská sportovní zařízení – údržba

600,0

Ostatní tělovýchovná činnost

MS VZS ČČK BK – příspěvek na pronájmy sportovního zařízení
Kolpingova rodina – příspěvek na pronájmy sportovního zařízení
Sport club Mgr. Jany Kuncové – příspěvek na pronájmy sportovního zařízení
ASK Blansko, plavecký oddíl – příspěvek na pronájmy sportovního zařízení
HC Blansko – příspěvek na pronájmy sportovního zařízení
Vyhlášení nejlepších sportovců
Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz

2.324,7

Využití volného času dětí a mládeže 

Údržba prvků dětských hřišť
Ant. Dvořáka – hřiště (plot+dlažba+lavička+písek)
Příspěvky na zájmovou činnost
Dětské dopravní hřiště – Autoškola Pernica – příspěvek na provoz 
Správce veřejného hřiště – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných
     odvodů

371,1

(pokračování ze str. 9)

Ostatní zájmová činnost a rekreace

RO Palava – příspěvek na provoz a údržbu 334,0

CELKEM 13.088,3

Oddíl 35 – Zdravotnictví 

 Rok 2010

Ústavní péče

Nemocnice – příspěvek na investice (ve výši nájemného za movité věci,
    prostory a místa k parkování vozidel a ostatních nemovitostí)

8.474,8

Nemocnice – dotace za zneškodnění nepoužitých léčiv 0,3

CELKEM 8.475,1

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

 Rok 2010

Podpora individuální bytové výstavby

Splátka úroků městem do SFRB ČR
Splátka půjčky a úroků – SFRB ČR – fi nanční rezerva
Splátka půjčky a úroků – FRB města – fi nanční rezerva
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu ze SFRB

4.015,7

Bytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup, rekonstrukce 48 b. j. na ul. Ant. Dvořáka
Splátka úroků z úvěru – výstavba 42 b. j. na sídlišti Písečná

663,0

Vrácené příjmy z minulých let za nájem bytu
Zborovce 66 b. j. – úhrada energií a do fondu oprav
Písečná I. – úhrada energií a do fondu oprav
Písečná II. – úhrada energií a do fondu oprav
Energie v neobsazených bytech
Náklady střediska sběrných odpadů při vyklízení bytů
Údržba rodinných domů
Daň z převodu bytových prostor a poplatky z převodu

1.076,3

Finanční rezerva – prodej bytů a bytových domů – KAUCE 2.323,9

Bytový dům Písečná – 90 b. j. – uvolnění pozastávky 
Pod Sanatorkou – technická infrastruktura – uvolnění pozastávky 

724,0

Nebytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup Dělnického domu
Vrácené příjmy z minulých let za pronájem garáže

17,7

Charita – vrácení nevyžádané zálohy 150,0

Fond oprav – vodné, teplo, pojištění, služby, opravy a údržba
Obchodní středisko Písečná – vodné, teplo, el. energie
Nebytové prostory – vodné, teplo, plyn, el. energie
Zborovce 66 b.j., garáže – fond oprav – pojištění, služby, opravy
Nebytové prostory Na Řadech – energie, služby
Městská knihovna – údržba výtahů, odstranění vad
Revize a odstranění závad
Údržba městského majetku
Daň z převodu nebytových prostor a poplatky z převodu
Vrácení přeplatků v případě ukončených nájmů

3.384,5

Klepačov – nová okna výčep v kulturním domě
Restaurace Sýpka – rekonstrukce elektroinstalace – I. etapa

480,0

Daň z převodu nemovitostí
76 garáží na sídlišti Písečná – uvolnění pozastávky

1.515,0

Veřejné osvětlení

VO – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba
VO – opravy
VO – stavební úpravy (rekonstrukce E.ON)

6.133,0

Pohřebnictví

Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně
Hřbitov – údržba a úklid
Pohřebné zesnulých, o které se nemá kdo postarat

2.452,4

Územní plánování a územní rozvoj

Územní plán  (nový)
Pořízení územně analytických podkladů
Splátka úroků z úvěru – technická infrastruktura průmyslové zóny

1.360,0

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Veřejná služba
Skladové hospodářství
Veřejné WC – příspěvek na provoz

339,9

Regenerace sídliště Písečná IV. etapa – realizace 
Regenerace sídliště Písečná III. etapa – uvolnění pozastávky
Nájemné za pozemky
Znalecké posudky
Geometrické zaměřování, vytyčování
Aktualizace map a programu
Identifi kace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy
Vynětí pozemků z LPF a ZPF
Projektová dokumentace, technická pomoc, náklady a poplatky spojené
    s kolaudací
Výkup inženýrských sítí
Výkupy pozemků a věcná břemena

9.188,0

Veřejně prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů 2.345,0

CELKEM 36.168,4

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí

 Rok 2010

Ochrana ovzduší a klimatu

Údržba plynovodů
Odvod SFŽP na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků

271,0

Nakládání s odpady

Nebezpečné odpady
Rozšíření separace
Velkoobjemové kontejnery
Vyvážení odpadkových košů
Likvidace separovaného odpadu
Likvidace vánočních stromků
TDO občané
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad
Svoz TDO – zahrádkáři – 1 100 lt
Likvidace černých skládek

13.049,0

Sběrný dvůr – příspěvek na provoz
Sběrné středisko odpadů – výstavba 

3.800,0

Údržba městského mobiliáře
Opravy a údržba svozových nádob

400,0

Ostatní nakládání s odpady 

Olešná – rozbory dle provozního řádu
Překladiště – trafostanice a telefon
Novostavba zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů

20.078,0

Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.) 30,0

Péče o vzhled města a veřejnou zeleň

Aktualizace pasportu zeleně
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu
Sběr psích exkrementů
Technické služby – údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků
    zeleně
Likvidace invazních rostlin
Kácení dřevin a náhradní výsadba stromů a ošetření
Kosení ruderálních porostů
Likvidace odpadu ze zeleně
Údržba květinových záhonů
Odplevelení nových výsadeb
Zalévání nových výsadeb

12.006,7

Park u Rudoarmějce – rekonstrukce
Park zámecký – rekonstrukce

900,0

Správa v ochraně životního prostředí

Znalecké posudky
Opravy a údržba přístrojů

35,0

CELKEM 50.569,7

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení

 Rok 2010

Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení
Mimořádná okamžitá pomoc
Mimořádná okamžitá pomoc – sociálně vyloučení
Příspěvek nevidomí – krmivo pro vodícího psa
Příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
Na úhradu a užívání bezbariérového bytu a garáže
Příspěvek na úpravu bytu
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla
Příspěvek na provoz motorového vozidla
Příspěvek na individuální dopravu

22.000,0

Příspěvek na péči 74.100,0

CELKEM 96.100,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti

 Rok 2010

Odborné sociální poradenství

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – provozní výdaje včetně
    mezd zaměstnanců a zákonných odvodů
   
Poradna – běžná údržba

704,2

Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců 
a zákonných odvodů

3.002,8

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 

Městský klub důchodců (MKD) – činnost klubu a provozní výdaje včetně
    mezd zaměstnanců, zákonných odvodů

878,3

MKD – údržba 50,0

Stravování důchodců – obědy 4.600,0

HHP – Domov Olga – příspěvek 200,0

HHP – chráněné bydlení Centrum Velan – příspěvek 150,0

Sdružení Podané ruce, víceúčelová drogová služba na blanensku
    - příspěvek

60,0

Sdružení Podané ruce, nízkoprahové zařízení PVC Blansko  – příspěvek 80,0

OCHB Charitní pečovatelská služba – příspěvek 60,0

Dotace a příspěvky organizacím a občanům na sociální služby 36,0

Pečovatelská služba

Pečovatelská služba (PS) – provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců 
    a zákonných odvodů
PS – leasing vozidla Pickup

6.009,7

DPS Pod Javory 32 – výstavba podporovaných bytů 1.300,0

Služby sociální prevence

Noclehárna – příspěvek na provoz 516,0

Víkendové pobyty a letní tábor 80,0



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 11I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 4 .  B Ř E Z E N  2 0 1 0   Č Í S L O  6

Ostatní činnost

Bezúročné půjčky 20,0

CELKEM 17.747,0

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

 Rok 2010

CO – nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby, konzultační,
    poradenské a právní služby, ostatní služby, opravy a udržování

33,0

CO – havarijní rezerva 5,0

CELKEM 38,0

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek

 Rok 2010

Městská policie – provozní výdaje včetně vybavení výslechové místnosti 
    a mzdy strážníků včetně zákonných odvodů

10.654,0

Kamerový systém 313,0

Repase kamery – MKDS 70,0

CELKEM 11.037,0

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

 Rok 2010

Sbory dobrovolných hasičů – provozní výdaje
    (ochranné pomůcky, nákup materiálu, vodné a stočné, plyn, el. energie,
     pohonné hmoty, nákup služeb, opravy a udržování)

294,0

Hasiči – požární technika SDH 500,0

Hasiči – požární technika SDH 55,0

Hasiči – výstroj a výzbroj SDH 250,0

CELKEM 1.099,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva

 Rok 2010

Zastupitelstva obcí

Příspěvky fyzickým, právnickým osobám z rozhodnutí starostky
Zastupitelé – služby telekomunikací
Zastupitelé – cestovné
Odměny a mimořádné odměny starostky a dvou zástupců starostky včetně
    zákonných odvodů
Odměny členům rady, členům zastupitelstva, předsedům výborů a komisí
Refundace mezd včetně zákonných odvodů členům zastupitelstva
Reprefond – občerstvení, věcné dary

3.953,3

Činnost místní správy 

Provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského úřadu
    a výkonem státní správy

69.339,4

Náhrady za mzdu – pan Sedlák
Refundace mezd včetně zákonných odvodů – občané

105,0

Obnova hardware
Spotřební materiál informatika
Internet
Školení a servis PC
Služby  MIS (místní informační systém)
Kancelářský software, antivirový software, ASPI
GINIS aplikační SW (licence)

2.836,5

Technologické centrum 
Vzdělávání v eGON centru

4.915,5

nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – voda
nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – teplo
nám. Svobody 3 + nám. Republiky 1 – el. energie
Budovy MěÚ – opravy (mimo běžnou údržbu)
nám. Republiky 1 – servis vzduchotechniky
nám. Republiky 1 – oprava výtahů

4.180,0

Občanské aktivity – provoz
Klepačov – nohejbalový turnaj – sponzorský dar

387,0

Projekt Family point
Znalecké posudky

26,0

nám. Republiky 1 – centrum zpracování občanských průkazů 150,0

Exekutorský úřad – náklady řízení
Poradenství k DPH
Přezkum hospodaření města
Členství v Sdružení obcí a měst jižní Moravy
Členství v Svaz měst a obcí ČR
Členství v Energetické sdružení obcí jižní Moravy

331,0

CELKEM 86.223,7

Oddíl 63 – Finanční operace

 Rok 2010

Obecné výdaje z fi nančních operací

Bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik, a.s. (AAM) – bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik, a.s. (AAM) – odměna správci
Správa aktiv Atlantik,a.s.(AAM) – fi nanční rezerva
Správa aktiv – p. Nejezchleb

1.620,0

Pojištění funkčně nespecifi kované

Pojištění majetku a osob (městská policie + hasiči)
Spoluúčast města na škodách

230,0

Ostatní fi nanční operace

Vrácená půjčka od TJ ČKD do hospodářské činnosti města
Závazek vůči FÚ – město plátcem DPH

900,0

CELKEM 2.750,0

Oddíl 64 – Ostatní činnost

 Rok 2010

Finanční vypořádání z minulých let 

Finanční vypořádání – sociální dávky 32,0

Ostatní činnosti jinde nezařazené

Jistiny z pozemků města – vratky – odbor INV
Vrácení jistoty – odbor ŠKOL
Vrácené správní poplatky – odbor VNV, odbor ŽP 

1.305,0

CELKEM 1.337,0

VÝDAJE  MĚSTA
v tis. Kč

Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 10 772,4 0,0 772,4

Průmysl, obchod,  služby a cestovní ruch 21 4.240,3 0,0 4.240,3

Doprava 22 17.082,0 14.140,0 31.222,0

Vodní hospodářství 23 2.219,2 6.130,0 8.349,2

Vzdělávání a školské služby 31 24.781,9 6.500,0 31.281,9

Kultura, církve a sdělovací prostředky 33 21.254,0 0,0 21.254,0

Tělovýchova a zájmová činnost 34 13.013,3 75,0 13.088,3

Zdravotnictví 35 0,3 8.474,8 8.475,1

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 19.526,4 16.642,0 36.168,4

Ochrana životního prostředí 37 29.069,7 21.500,0 50.569,7

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 41 96.100,0 0,0 96.100,0

Sociální služby a společné činnosti v sociál. 
zabezpečení a politice zaměstnanosti

 43 16.447,0 1.300,0 17.747,0

Civilní připravenost na krizové stavy 52 38,0 0,0 38,0

Bezpečnost a veřejný pořádek 53 10.654,0 383,0 11.037,0

Požární ochrana a integ. záchranný systém 55 294,0 805,0 1.099,0

Státní správa, územní samospráva  61 80.918,2 5.305,5 86.223,7

Finanční operace 63 2.750,0 0,0 2.750,0

Ostatní činnost 64 1.337,0 0,0 1.337,0

VÝDAJE 340.497,7 81.255,3 421.753,0

Financování výdaje 16.978,1

VÝDAJE  CELKEM 438.731,1

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, poskytla ČSOB, a. s., Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a. s., Praha, 
•  na rekonstrukci komunikací na území města, poskytla KB, a. s., pobočka Brno,
•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a. s., pobočka Blansko,
•  na nákup Dělnického domu, poskytla Hypoteční banka (HB), a. s., pobočka Brno,
•  na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, poskytla HB, a. s., pobočka Brno,
•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města ve vlastnictví 

občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2010 jsou zapracovány fi nanční prostředky 
ve výši 15.230.624,53 Kč z hospodaření minulých let – roku 2009.

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a nebyto-
vých prostor v majetku Města Blansko. 
Ve fi nanční rozvaze je zohledněn prodej bytů v bytových domech Sado-
vá 46 a Bezručova 5. 
Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samostatně. 
Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné město a nájemné Ja-
sanová 30, 32, 34, obdobně náklady.

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. náklady jsou 
stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy na nedoplatky. Ná-
klady jsou na obstaravatelskou činnost správce a zajištění provozu, běž-
nou údržbu a opravy, výměny zařizovacích předmětů,  jmenovité akce.

Návrh na jmenovité akce
Návrh jmenovitých akcí vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí a mo-
dernizací (rekonstrukce elektroinstalací, zdravotní techniky, domovních 
plynovodů, zateplení, výměny oken, ostatní) bytového fondu. 

Správce bytového fondu navrhuje realizovat 
•  rekonstrukce el. instalace v domě o 24 b. j. – Údolní 23 + malby

 960.000,00 Kč
•  audit a projekt na zateplení Údolní 23 25.000,00 Kč
•  nákup software pro bytové hospodářství včetně souvisejících nákladů 

 80.000,00 Kč
•  opravy balkonů u bytů a nad hlavními vstupy – Jasanová 30, 32,34,

zateplení části obvodového pláště – Jasanová 30 380.000,00 Kč

Finanční rezerva 
•  rekonstrukce zdravotechnických instalací
•  rekonstrukce domovních plynovodů 
•  opravy podlah

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská čin-
nost města. 

V Blansku dne 15.03.2010 
 

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA    

Rok 2010

Splátka úvěru – průmyslová zóna -4.280,0

 – rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -7.500,0

 – rekonstrukce komunikací na území města -2.000,0

Splátka hypotečního úvěru –  výstavba 42 bytových jednotek -573,0

 –  nákup Dělnického domu  -905,0

 –  nákup a rekonstrukce 48 b. j. -527,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -1.193,1

Součet – fi nancování výdaje -16.978,1

Finanční prostředky z let minulých 15.230,6

Převod z Fondu rozvoje bydlení (SFRB (CR) 2.500,0

Součet – fi nancování příjmy 17.730,6

FINANCOVÁNÍ  CELKEM 752,5

PŘEDPIS NÁJEMNÉHO     

Byty    nájemné 8.500.000,00 Kč 

Garáže    nájemné      50.000,00 Kč

Nebytové prostory    nájemné    250.000,00 Kč

Výnosy – město  8.800.000,00 Kč

Výnosy – Jasanová 30, 32, 34    nájemné     230.000,00 Kč

Výnosy celkem 9.030.000,00 Kč

NÁKLADY

Obstaravatelská služba 1.100.000,00 Kč

Ostatní výdaje (poštovní poplatky, bankovní služby, soudní 
poplatky, apod.) 

250.000,00 Kč

Opravy a údržba 2.000.000,00 Kč

Rezerva – nedoplatky 350.000,00 Kč

Jmenovité akce 1.445.000,00 Kč

Finanční rezerva 3.655.000,00 Kč

Náklady – město 8.800.000,00 Kč

Náklady – Jasanová 30, 32, 34 110.000,00 Kč

Rezerva – Jasanová 30, 32, 34  120.000,00 Kč

Náklady celkem 9.030.000,00 Kč

FINANCOVÁNÍ

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech 
na správu, provoz a údržbu bytového fondu

v majetku Města Blansko na rok 2010

Příjmy Financování Výdaje

421.000,5 752,5 421.753,0

+

+

=

=

Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 h. Mimo výše uvedenou je služba 
zajištěna na Karáskově náměstí č. 11, Brno, tel. 548 424 248, a to od 
19.00 do 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 3.4.  MUDr. Semrádová 
  Sloup, Zemspol, 221   516 435 203

 4.4.  MUDr. Staňková 
  Jedovnice, Zdrav. středisko  516 442 726

 5.4.  MUDr. Stojanov 
  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 451

 10.4.  MUDr. Ševčíková B. 
  Blansko, Svitavská 1A   516 416 386

 11.4.  MUDr. Ševčíková R. 
  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 454

 17.4.  MUDr. Švendová 
  Křtiny, Zdrav. středisko   516 439 404

 18.4.  MUDr. Tomaštíková 
  Adamov, Smetanovo nám. 327   516 446 398

 24.4.  MUDr. Vrtělová 
  Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 455

 25.4.  MUDr. Well 
  Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 605

Zubní pohotovost



Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Foto: S. Mrázek, není-li uvedeno jinak. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

inzerce_BEK_280x390_razitko.indd   1 12.3.2010   10:37:47



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 72
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 85
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50588
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on 'Obrazovka'] Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


